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Wiadomości miejscowe.
— W sobotę o godzinie 5-ej po południu odbyło 

si§ ogólne posiedzenie Warszawskiego Towarzystwa 
Dobroczynności, pod przewodnictwem Prezesa Towa
rzystwa księcia J. T. Lubomirskiego.

Po zagajeniu posiedzenia prezydujący przystąpił 
do zwrócenia uwagi zebranych na główniejsze punkta 
sprawozdania z działań Towarzystwa za rok 1874, 
które i my poniżej postaramy się powtórzyć.

Towarzystwo w ciągu roku zeszłego utrzymywało 
starców mężczyzn 80, kobiet 163, razem 243.. .Koszt 
utrzymania jednej osoby wynosił dziennie kopiejek 14 
i pół, w czem na żywność przypada kopiejek 9 i pół. 
Śmiertelność w ciągu roku dosięgała 11 na sto.

W zakładzie sierot utrzymywano chłopców 132, 
koszt dzienny wynosił kopiejek 18 i pół, z czego na 
żywność przypadało kop. 9 i pół.

W zakładzie sierot dziewczyn znajdowało się 80. 
Koszt dzienny utrzymania jednej sieroty wynosił nie
spełna kopiejek 16, w tein na żywność przypadało 
kopiejek 9.

W przytułku czasowym na ulicy Czerniakowskiej 
znajdowało się dziewczyn 36. Na żywność jednej sk- 
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— Wczorajszej niedzieli kościół Ś-go Józefa, Oblu
bieńca N. Panny Marji na Krakowskiem Przedmie
ściu, obok skweru, obchodził Odpustem zupełnym do
roczną pamiątkę Ś-ej Teressy Panny, rozkrzewiciclki 
zakonu karmelitańskiego.

Ołtarz uroczystującej Patronki przed którym od
prawioną została Wotywa odpustowa, ozdobiony 
wspaniało egzotycznymi kwiatami, jaśniał przez dzień 
Cały gorejącym światłem.

Summę z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, 
uroczystą processją wewnątrz Świątyni, celebrował 

JKs. Dudrewicz, sekretarzkonsystorza, a zarazem Za
rządzający tymże kościołem, w czasie której Słowo 
Boże głosił JKs. Borzewski, kanonik katedralny. Nau
kę duchowną w czasie Nieszporów wygłaszał JKs., 
Michalski, wikarjusz kościoła Ś-ej Trójcy na Solcu, po 
której skończeniu odśpiewano suplikacje, a następnie 
processją, odśpiewanie hymnu „Te Deum,“ oraz bło
gosławieństwo ludu Najświętszym Sakramentem, za
kończyło odpustową tę uroczystość.

— Kościół Ś-go Krzyża obchodził w dniu wczoraj
szym, również Odpustem zupełnym, pamiątkę doro
czną Ś-tej Filomeny panny, która dla wiary Chrystusa 
Pi na śmierć męczeńską poniosła.

Nabożeństwo odpustowe w tejże Świątyni rozpoczę
ło-się uroczystą Wotywą, która w godzinach rannych 
odprawioną została przed ołtarzem S-tej Filomeny-— 
następnie odprawiała się Summa z wystawieniem Naj
świętszego Sakramentu, którą celebrował JKs. Gą- 
s’orowski, a słowo Boże głosił JKs. kanonik Surdy- 
kowski, wikarjusz miejscowy. Nieszporae Nabożeń
stwo wraz z kazaniem i processją, po której udzielo- 
nem zostało błogosławieństwo Najświętszym Sakra
mentem, zakończyło ten doroczny Odpust.

— W kościele Opieki Ś-go Józefa na Krakowskiem- 
Przedmieściu (wprost ulicy Królewskiej), obchodzoną 
była wczoraj z całą solennością i z Odpustem zupeł
nym uroczystość błogosławionej Maiji Małgorzaty 
Alacoqve, z zakonu Sióstr Nawiedzenia Najświętszej 
Marji Panny. Wotywę odpustową odprawił JKs. Cie- 
ślewski, prefekt szkół rządowych. Suniinę przed Wiel
kim ołtarzem, bogato przybranym w egzotyczne 
kwiaty, celebrował JKs. Dietrich, Kartonik archikate- 
dralny, podczas- której Słowa ewangelicznej nauki 
Wygłosił JKs. Ruszkiewiez, regens seminarjum, Nie
szpory odprawił Jks. Bortkiewicz, kapelan wojskowy, 
wśród których słowo Boże głosił JKs. Stojakowski, 
nauczyciel tutejszej szkoły rządowej realnej.

Uroczysta procesja i błogosławieństwoNajwiętszym 
Sakramentem, przy odśpiewaniu hymnu „Te Deuin,“ 
zakończyły to odpustowe Nabożeństwo

W tymże kościele wczoraj o godzinie 8 z rana Jego 
Excelencja JKs. Popiel, Biskup Kujawsko Kański od
prawił Mszą Świętą, po której skończeniu, wiciu po- 
pobożnym udzielił Sakrament Bierzmowania.

Jego Excelencia JKs. Popiel, Biskup Kujawsko- 
Kaliski, w dniu jutrzejszym wyjeżdża do miasta Wło
cławka dla odbycia ingresu do miejscowej katedry 
biskupiej i objęcia Zarządu swej dyecezji.

Ciszek, Jamiołkowski Franciszek, Wojno Ludwik, Za
leski Wiktor, Brzeziński Józef, Lubelski Maksymiljan, 
Szulc Ignacy, Mikucki Józef, W ierzbicki Jan, Wejssel 
Antoni, Żera J., Hlebicki Józefowicz Henryk, Landau 
Daniel, Zaremba Aleksander, Szyszłło Wincenty, Po
piel Wacław, Berger Józef, Nelkenbaum Henryk, Ko
złowski Władysław

Posiedzenie ukończono o godzinie 7 ej wieczorem.
= Wkrótce odbyć de mają licytacje na dostawę 

żywności dla Zakładów Dóbrósżynnych. Tak więc 
starcy, sieroty etc. z wyjątkiem staćozakonnych w przy
bliżeniu spożyć mają w 1876 r. mięsiwa, chleb i in
nych specyfików na summo 108,448 rubli. A . ly.y- 
odzieWek niemało ma kosztować bo blizfco ' • .69 ru
bli. Starozakonni mniej liczni, mniej też spożyją — - 
gdyż tylko za 21,907 rś.

Usposobienia ludzkie zmieniają ,się.:
Pan Strojnowski, dotychczas spokojny i cate nie 

głośny pracownik na polu geograficznych kompen- 
dyów, przerzucił się na pole szermierki processowej 
zapozwawszy wydawców tutejszych: Gebethnera i 
Wolffa, oraz kartografa M. Nipanicza, o solidarne 
skazanie pozwanych na wynagrodzenie wszelkich 
szkód i straconych korzyści, z powodu nitfporaczonia ' 
mu dopełnień mappy Europy, jaką przed kilku laty 
ułożył, a poruczenia takowych M.Nipaniczowi, oska- : 
zanio pozwanych na zwrót kosztów zamierzonej pro- 
testacji autorskiej i o zobowiązanie pozwanych do wy
cofania z handlu księgarskiego wszelkich egzempla
rzy wzmiankowanej mappy Europy, wszystko—wyro
kiem pod tymczasową egzekucją....

Sprawa ta przez rzecznika powoda patrona J. M. 
Kamińskiego, wprowadzaną była w dniu onegdajszym 
w Trybunale Handlowym, przy assystcncji zacieka
wionej osnową sporu publiki, przeważnie ze świata 
literackiego.

Wydawcy Gebethner i Wolff nabyli przed kilku la
ty od Dzwonkowśkiego dwa kamienie litograficzne 
z wyobrażeniem karty Europy, ułożonej według ów- ‘ 
czesnych źródeł przez S. Strojno wskiego, a wykona- 

. nej przez Marcellego G-otza. Nabyli tę mappg pra
wem zupełnej i nieograniczonej własności, z możno
ścią następnego, w miarę potrzeby jej reproduko
wania. '

Pan Strojnowski żadnego udziału w zyskach lub • 
stratach z tego wydawnictwa nie miał. Kiedy po re
ku 1871 skutkiem zmian zaszłych w.politycznym n- 
stroju Europy, zaszła potrzeba nowej edycji mappy i 
wprowadzenia do niej nowo powstałych dróg żela- ' 
znych, kommunikacji pocztowych i telegraficznych 
sieci—wydawcy: Gebethner i Woff poruczyli to zada- ' 

' nie znanemu zaszczytnie kartografowi M. Nipaniczo
wi, zaznaczywszy najwyraźniej na tytule mappy — że 
układ jej jest dziełem Strój no wskiego, dopełnienia 
zaś—M.. Nipanicza.

Po upływie lat dwóch od daty owej edycji, pan 
Strojnowski uczuł się nadspodziewanie zadraśniętym 
w swoich autorskich afektach, twierdząc, że nikt in
ny, tylko on-sam miał przywilej uskutecznienia zmian 
w pierwowzorze swej mappy, że z natury tak zwanej 
własności literackiej płynie, że autor przekazując wy
dawcom prawo do wydawnictwa jakiego dzieła, nie 
zrzeka się tem samem ojcowskiej solidarności, jaka 
między nim a jego dziełem istnieje, że ma prawo, a 
nawet obowiązek, domagać się, aby dzieło to, pozo
stało na zawsze takiern, jakiem je mieć chciał przy 
początkowym układzie; jeśli więc wydawcy poważyli 
się, bez jego wpływu, jakiekolwiek zmiany w sprze
daniem im dziele zaprowadzić, stali się tern.samem 
winnymi naruszenia praw autorskich i odpowiedzial
nymi za powstałe ztąd dla autora szkody i straty...

W odpowiedzi na powyższy wywód Obrońca po
zwanych Mecenas Kraushaar, po przedstawieniu na
tury stosunku ze strony prawnej, przeszedł na po
le teoretycznego rozbioru kwestji i przeprowadź:! 
przedewszystkiem granicę między utworami fan- 4- 
tazji i samodzielnych badań naukowych a robo
tami kompilacyjnemt, do kategorji których przewa
żnie układ mapp geograficznych należy. Samowolne 
dopuszczenie, bez wpływu autora,jakichkolwiek bądź 
odmian i uzupełnień w utworach literatury lub sztu
ki pierwszej kategÓrji — byłoby nie możliwem i stano
wiłyby naruszenie istoty prawa autorskiego.

W danym jednak wypadku p. Strojnowski mappy
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roty wydawano dziennie kopiejek blisko 10, całkowi
te zaś dzienne utrzymanie kosztowało kop. 17 i pół.

Ochron Towarzystwo utrzymywało 19, w których 
średnio dziennie znajdowało się 1,815 dzieci, na utrzy
manie których wydawano dziennie kopiejek 3 i pół.

Wsparć w gotowiźnie udzieliło Towarzystwo 2678 
rs. 65 kop. Prócz tego dla pogói-Zelców z ulicy Ogro
dowej oddzielny komitet wypłacił z ofiar umyślnie na 
ten cel nadesłanych rs. 1,018

Drzewa wydano 1,153 osobom, za rs. 1,153. Le
karstw/ i środków lekarskich rozdano 760 osobom 
w wartości rubli 237 kop. 26 i pół.

Obiadów gościnnych wydano porcyj 35,405-,' średnio 
zatem 98 osobom dziennie. KoSzt jednego obiadu 
był kop. 8 i pół.

Zupy Rumfordzkiej wydano porcyj 36,378, średnio 
100 osobom dziennie, koszt jednej porcji wynosił ko
piejek 5*/s.

Stypendja wyniosły summę rs. 1,020 dla czterech 
studentów Uniwersytetu i dwóch uczniów gimnazjum.

Czytelń bezpłatnych było 14. Posiadały one z koń
cem 1874 roku dzieł 9,830 w 14,550 tomach. Czy
tających było 1,510.

Kassa pożyczkowa Towarzystwa (za rewersami) 
udzieliła pożyczek 427 osobom na summę rs. 44,358. 
Kassa pożyczkowa Ś go Marcina udzieliła pożyczek 
26 rzemieślnikom rs. 312.

Towarzystwo z końcem roku 1874 posiadało ma
jątku rs. 404,533 kop. 25. W tej summie znajdowa- 
ło się kapitałów wieczystych rubli 320,940 kop. 86 i 
pół, orar depozytowych rs. 22,670 kop. 95.

Towarzystwo liczyło 167 opiekunek i 740 członków.
Jak wiadomo, pod opieką Towarzystwa znajdują 

się jeszcze Tanie kuchnie, Przytułek dla wychodzą
cych ze szpitali i Przytulisko. O instytucjach tych 
w sprawozdaniu Towarzystwa znajdują się wszystkie 
dane, których tu jednak nie powtarzamy, gjyż da
wniej je już podawaliśmy.

Po streszczeniu sprawozdania, prżewcdniczący za
znaczył, iż w sprawie ochron osobna delegacja pracu
je nad ułożeniem dla nich racjonalnego regulaminu.

Z kolei p. Czajewicz jako członek Delegacji rachun
kowej za lata 1869, 70, 71 i 1872, odczytał sprawo
zdanie delegacji, wnioskujące za udzieleniem pokwi
towania z rachunków lat pomieniońych. Wniosek 
ten zgromadzenie przyjęło.

Następnie prezes delegacji rachunkowej za rok 
1874 p. Orłowski odczytał sprawozdanie z czynności 
tej delegacji. Wniosek o pokwitowanie rachunków 
przyjęto z zastrzeżeniem, iżby niektóre brakujące do
wody były delegacji przedstawione dó rozpatrzenia.

Tym sposobem rachunki Towarzystwa znajdują się 
obecnie w wielkim porządku, zrewidowane bowiem 
są wszystkie lata po rok bieżący.

Po załatwieniu się ze sprawami rewizji rachunków, 
Zgromadzenie zajęło się rozpatrzeniem wniosków Ad
ministracji Ogólnej.

Wnioski te dotyczyły pomiędzy innemi gwałtownej 
potrzeby restauracji’gmachu Towarzystwa na Kra
kowskiem-Przedmieściu. Kosztorys wykonany w r. 
1562 Zgromadzenie zatwierdziło, postanowiwszy, by 
roboty wykonane były tym razem nie przez licytacj ę 
ale drogą administracyjną. Zadecydowano też, by 
odtąd w zasadzie wszelkie restauracje odbywano nie 
drogą licytacyjną, ale by administracja mogła je wy
konywać i bez licytacji, o ile odpowiedni wydział 
usprawiedliwi konieczne tego powody.

Drugi wniosek dotyczył założenia na Pradze dru
giej ochrony w okolicach kolei Terespolskiej. Ponie
waż mieszkanie ma ofiarować Zarząd kolei, zgroma
dzenie przyjęło wniosek.

Trzeci wniosek proponował umorzenie pewnych 
nieznacznych summ, których odebranie pomimo praw
nych środków stało się niemożliwem. I ten wniosek 
przyjęto.

W końcu posiedzenia wybrano na vice-prczeaa ad
ministracji p. Wacława Popicia, na prezesa komitetu 
zabaw p. K. Dubieckiego, na opiekuna 3 ochrony p. 
Chlebowieź-Józefowicza. Poczem przez ballotowa- 
nie członkowie Towarzystwa w liczbie 30: PP. Briihl 
Emil, ILlbich Alfons, Zygmuntowicz Walenty, Rosz
kowski G., Łapiński Aleksander, Wolski Antoni, Szuch 
Ignacy, Huppman Jan, Rymkiewicz Leopold, Chybow- 
ski Antoni, Zawadzki Aleksander, Radzykowski Frań- 

Dziś: S. Łukasra Ewangelisty.
Jutro: S. Piotra zAlkantary Wyznawcy.
Środa: S. Ireny Panny.
Czwartek: 8. Urszuli P. i

s Piątek: SS. Korduli P., Alfonsa i Alodji. 
i Sobota: S. Jana Kapistrana Wyznawcy.
| Niedziela: SS. J&na Kantego i Rafała. 
! Poniedziałek: SS. KrygpS i Kryspina.
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Europy samodzielnie nie stworzył, lecz opracował ją 
tylko, przyznać trzeba, jak najtroskliwiej, według go
towych już wzorów, swoich poprzedników karto
grafów.

Tego rodzaju dopełnienia mapp geograficznych 
przez różnych autorów powszechnie się praktykują. 
Dowodem mappa Europy Weilanda dopełniona przez 
Kieperta lub mappy źyjącego kartografa Slihlera 
dopełnione przez Sohrs Berghausa etc.

Na zarzt uczyniony przez przeciwnika, że prawdo
podobnie Kiepert i Berghaus mieli pozwolenie Wei
landa i Stiehlera na poczynienie uzupełnień w ukła
dzie . ich mapp, Mecenas Kraushaar zażądał od pana 
Strojnowsklego okazania dowodu że on sam posiadał 
upoważnienie tych kartografów według których swo
ją mappę zrysował...

_ W dziełach tego rodzaju, jak karty geograficzne, 
ciągłe i nieustanne zmiany i ulepszenia są konieczne.

Mappa Europy z poprzedniego lat dziesiątka, nie- 
jest już dla obecnych potrzeb wystarczającą. Granice 
państwu zmieniają się, tworzą się nowe arterye kom- 
munikacyjne. Skrzętny pracownik zbiera te szczegó
ły i wprowadza je do już istniejącego pierwowzoru. 
Żądać zatem od wydawców aby nikomu innemu ta
kiej pracy nie poruczali tylko wyłącznie temu, czyje 
nazwisko na mappie figuruje byłoby i niepraktycznem 
i niemożliwem częstokroć...

Obowiązująca Ustawa o Cenzurze, dozwala wpraw
dzie autorom dzieł bez względu na sprzeciwienie się 
wydawców dopełniać powtórnych edycji swoich prac 
jeśli w nich najmniej dwie trzecie części objętości 
zmian wprowadzą, lub zamierzą po upływie okre
ślonego terminu przeistoczyć w zupełności iclr osno
wę, aleprzyznając autorom dziełtakiprzywilej,zkądi- 
nąd racjo najny i koniccznyny, nie mogła taż Ustawa 
skrępować wydawców w możności reprodukowania 
nabytych na własność kart jeograficznych z takiemi 
zmianami jakie się niezbędnemi okażą. Mają oni pod 
tfm y<- gledem jeden i jedyny warunek, a mianowicie 
nadmieniać na tytule nowej edycji: czy takowa jest 
z uzup łnieniami lub bez nich, co w danym właśnie 
wypadku uskutecznionem zostało.

P. Strojnowski zresztą nie ma żadnego tytułu do- 
magaćsię szkód i straconych korzyści z powodu do
pełnień Nipanicza, bo żadnych szkód i strat nie po
niósł. Szkody mogą się należeć tym tylko, którzy 
mieli jakikolwiek udział w zyskach z wydawnictwa. 
Prawa cywilne stoją na straży interesów materjalnych 
i moralnych społeczeństwa, ale zadrażnionych ambi- 
cyj i słabostek miłości własnej autorów sankcjonować 
nic mogą.

Rezultat powyższych rozpraw prowadzonych z oży
wieniem i znajomością rzeczy już czytelnikom naszym 
jest znany. Trybunał Handlowy wyrokiem w dniu 
onegdajszym wydanym powództwo p. Strojnowskiego 
jako bezzasadne oddalił, skazawszy go na koszta 
procesu.

= Dowiadujemy się, iż Administracja medyczna 
ma rozpatrzyć kwestję skrupulatnego rozbioru wszel
kich części wchodzących w skład kosmetyków znaj- 
dująch się w tutejszym handlu. Wiele z nich bowiem, 
szczególniej wyrobu zagranicznego, zawiera w sobie 
trujące pierwiastki.

= .Nie obcym jest zapewne czytelnikom naszym 
spór jaki wywołał artykuł pana Baudoin de Courtenay 
pod tytułem „Przyczynek do historji blagi warszaw
skiej" w Przeglądzie Tygodniowym umieszczony.

P. B. były wychowamiec b. Szkoły Głównej wpośród 
wielu uprzejmych zdań o Warszawskich uczonych i 
literatach wyrzeczonych, twierdzi w tym artykule, że 
w swojem rozwinięciu naukowem b. szkoły głównej 
bardzo mało zawdzięcza.

Naturalnie twierdzenie to wywołało bardzo żwawe 
odpowiedzi w kilku tutejszych pismach które starały 
się przekonać p. B., że byli profesorowie b. szkoły 
głównej nie byli ostatecznie takiemi nieukami za ja
kich ich p. B. chce przedstawić.

Na wszystkie te artykuły p. B. we wczorajszym nu
merze Przeglądu Tygodniowego wystosował odpo
wiedź p. t. „Groch na ścianę."

Obstając, przy swojem twierdzeniu, że pomiędzy 
profesorami szkoły głównej znajdowali się „bądź to 
zupełnie, nie przygotowani i mający nader słabe wy
obrażenie “O swoim przedmiocie, bądź to klasyczni 
próżniacy," rozciąga to potępienie i do profesorów 
uniwersytetu którzy ze szkoły głównej tam przeszli, 
a gorszemi jeszcze nieukami i blagierami nazywając 
tych którzy ich bronią, grozi, że zastosuje do nich 
bajkę o „dostojnym ośle z Burydanu."

Otóż przeczytawszy ten frazes, zadaliśmy sobie py
tanie gdzie leży owa miejscowość przezwana Buryda- 
nem w której się urodził ten osioł, mający służyć za 
poparci? szanownemu doktorowi filozofji.

I przypomnieliśmy sobie że francuzi przytaczają 
często „Osła Burydana" (1’ane de Buridan), ale że 
Burydan uic był nigdy krajem ani prowincją, tylko 
że tak się zwał doktór Scholastyczny urodzony 

w Bethune około 1,300 r. słynny w swoim czasie 
z uczoności komentator Arystotelesa i Rektor Uni
wersytetu Paryskiego.

Przypuszczając, że panu Baudouin de Courtenay 
doktorowi filozofji mogło być nieznanem nazwisko 
tak lichej osobistości jak ów Rektor Uniwersytetu, 
który w swoim czasie wydawał całe tomy dzieł filo
zoficznych, umyśliliśmy się przekonać jakie zastoso
wanie może mieć owa bajka do jego odpowiedzi i 
w czem ona ma dowieść, że profesorowie warszawscy 
są nieukami a uczeni i literaci tutejsi blagierami, fan
faronami i reklamistami.

Bajkę ową Burydan użył jako argument w sporze 
o wolną wolę.

Przypuszczał on, że przed osłem trapionym zarów
no przez głód i pragnienie stawiono wiadro wody i 
miarkę owsa, które jednakowe wrażenie i pożądliwo
ści w nim budzą. I pytał się czy osioł ów pozostanie 
nieruchomym pomiędzy owsem a wodą jednakowo go 
nęcącemi, i umrze głodną śmiercią czyli też chroniąc 
się od niej zrobi wybór od czego zacząć. Kiedy 
mu odpowiedziano, że dla uchronienia się od śmierci 
zwierzę zrobi koniecznie wybór, Barydan rzekł: że 
ten wybór będzie niewątpliwym wynikiem zdetermi
nowanej woli osła.

Otóż pytamy się w czem ten argument mógł zna
leźć zastosowanie w artykule p. doktora filozofji, któ
ry protestując przeciwko podstępnie wyzyskanym sto
pniom niektórych profesorów i kłamliwym reklamom 
pewnych doktorów Lipskich sam bierze nazwisko 
rektora uniwersytetu za nazwę miejscowości i nie 
umie sobie zdać sprawy jak się francuzkie de tłu
maczy.

Widocznie sztukę umiejętnego przytaczania cytat 
i wiernego tłumaczenia z obcych języków na nasz, 
poczerpnął p. doktór filozofji w Przeglądzie Tygo
dniowym, obierając sobie to rozkoszne pisemko za 
organ solidaryzujący się z jego poglądami.

= Wczoraj o godzinie 10 wieczorem dano znać do 
straży ogniowej na Nalewkach, iż pali się w domu za 
rogatką Powązkowską. Jednocześnie ogień wydobył 
się na wierzch; a wszystkie oddziały straży ogniowej 
pośpieszyły w tym kierunku na ratunek. W chwili 
przybycia na miejsce wypadku straży ogniowej, pło
mienie ogarniały w całości dom piętrowy murowany, 
tuż za rogatkami Powązkowskiemi, na rogu ulicy 
Powązkowskiej, obok posesji, w której się mieści pra
cownia kamieniarska p. Sikorskiego. Szybkie przer
wanie kommunikacji i działanie 6 sikawek zapobiegło 
rozszerzeniu się ognia na sąsiednie zabudowania, 
z których najbliższe drewniane znajdowało się zaled
wie parę stóp.

Podczas ratunku runął sufit 1-go piętra, na szczę
ście nikogo nie uszkodziwszy. Pożar przytłumiono 
w niespełna pół godziny, w godzinę zaś^ugaszono go 
zupełnie.

= Rodak nasz p. Izydor Mayzner, student Aka- 
demji handlowej w Antwerpji, przeszedł (z odznacze
niem,) na ostatni kurs, za napisanie dziełka w an
gielskim języku p.t.: „The alarm excited by the num
ber of the last failures." Professor tamtejszej Aka- 
demji John Bedford, przetłomaczył pracę tę na wło
ski język p. t.: „Lo spavento che hanno cagionato i 
numerosi fallimenti awenuti ultimamente." Autor 
tłomaczy rzecz swą na język polski.

= Straty poniesione w r. z. w Tanich Kuchniach, 
w części dzięki poparciu prassy, pokrytemi zostały 
dochodem osiągniętym z przedstawień urządzanych 
w teatrzykach ogródkowych, lecz pozostał jeszcze nie
dobór, który łącznie z tym jaki okazuje się już zkoń- 
cem roku bieżącego wynosi około 1,500 rubli.

Pragnąc pokryć takowy, Zarząd Tanich Kuchen 
zamierza w dniu 23 b. m., dać koncert w sali Ratu
szowej, w którym przyjmic udział śpiewaczka opery 
Medjolańskiej, pani Celina Bayer, chwilowo tu u ro
dziny bawiąca, oraz amatorowie, artyści i orkiestra 
Instytutu Muzycznego Warszawskiego.

Zarząd, pragnąc być poparty przez ogół, za obo
wiązek sobie uważa, choć pokrótce objaśnić przyczy
ny wpływające na powstanie niedoborów w funduszach 
tanich Kuchen.

W początkach istnienia tychże, kiedy stanowiły je
szcze nowość, znalazło się wiele osób, które darami 
w gotowiźnie lub produktach, niosły znakomitą po
moc, a oprócz tego nabywały marki na obiady i za
silały takowemi biedne osoby na to zasługujące. Obe
cnie nowość przestała bawić, a więc daró w co raz 
mniej, deżury zaś w Kuchniach dawniej przepełnione, 
prędko ustały; potrzeba więc było zastąpić takowe 
płatną pomocą, drożyzna zaś artykułów żywności 
ciągle wzrasta i ci którzy dawniej zaopatrywani byli 
w marki na bezpłatne obiady, dziś takowych zupeł
nie są pozbawieni.

Zarząd Kuchen pod względem dozoru, oraz obmy
ślania jak najkorzystniejszego nabywania produktów, 
nic sobie nie ma do zarzucenia i gdyby tylko w Ku
chniach stołowała się dostateczna ilość osób, straty 

nie miałyby miejsca; lecz dzieje się inaczej, klassa 
rzemieślnicza, dawniej korzystająca z obiadów, dziś 
w bardzo małej liczbie uczęszcza na takowe, z powo
du korzystniejszego uposażenia przy zajęciach.

Stołownikami w Tanich Kuchniach są: dymissjono- 
wani wojskowi, uczniowie, studenci, emeryci, spadli 
z etatu urzędnicy, szwaczki, a w przeważnej ilości 
osoby, wskutek nieszczęsnych okoliczności podupa
dłe, a i ta nawet kategorja stołowników, z powodu 
szczupłych funduszów, ogranicza się na jedzeniu tyl
ko pół obiadów.

Aby kuchnie w obec praktykowanych cen produk
tów mogły iść o swych siłach, bez potrzeby uciekania 
się do wsparć, potrzebaby, aby w każdej kuchni wy
dawano codziennie około 400 obiadów, do czego mi
mo kilkoletniego doświadczenia i badania przyczyn 
dojść nie można było, gdyż wielu fałszywy wstyd, 
a innych brak trunków w Kuchniach i konieczność 
skromnego zachowania się od takowych odstręczają. 
Zmniejszenie porcji lub przygotowywanie obiadów 
z gorszych produktów także nie osiągnęłoby celu, 
gdyż dotknęłoby właśnie tę klassę dla której tanie 
kuchnie są prawdziwem dobrodziejstwem.

Z tych więc przyczyn Zarząd kuchen, zmuszony 
jest udawać się o pomoc do ogółu.

— Koncert pani Bronisławy Dowiakowskiej, o któ
rym już wspominaliśmy w naszem piśmie odbędzie się 
na pewno w dniu 28 b. m. w sali Resursy Obywatel
skiej. Koncertantce przyrzekły przyjąć udział naj- 
pierwsze artystyczne siły, a mianowicie: pani Mo
drzejewska, panna Popiel oraz panowie Cieślewski, 
Filleborn, Górski Horbowski, Wasilewski, a nadto p. 
Chodakowski uczeń dyrektora opery Quattriniego. 
Program koncertu ma być bardzo interesujący i do
starczy przyjemnych wrażeń lubownikom wokalnej 
i instrumentalnej muzyki.

= Pale pozostałe w Wiśle po rusztowaniach usta
wionych przy budowie mostu żelaznego zbyt są wy
sokie i w razie niewielkiej wody mogą być przyczyną 
smutnych następstw. W sobotę naprzykład płyną
ca tratwa tak silnie uderzyła jedną stronę w pal, iż 
część jej zalała się wodą. Flisacy ratowali swoje stat
ki i odzienie szczęściem że silne związanie tratwy 
uchroniło ją od silniejszego uszkodzenia.

= Wczoraj mieliśmy niespodziankę meteorologicz
ną. Od rana do godziny 4 po południu prawie bez
ustannie padał śnieg i to nawet dość gęsty. Jak na 
połowę października to zawcześnie.

= Skutkiem nagłego oziębienia się powietrza i na
stania dżdżystej pory jesiennej wszyscy naraz wzięli 
się do opatrzenia okien. Liczba jednak szklarzy 
w Warszawie zbyt jest małą, by mogła wydołae tak 
licznym żądaniom. Co gorsza, że po większej części 
nasi szklarze są starozakonni, którzy od kilku dni ob
chodzą święta. Gospodynie tedy rade nie rade mu
szą czekać aż zjawienie się szklarzy pozwoli im przy
prowadzić okna zimowe do porządku.

— Wczoraj wznowiono wspaniałą „Boginię Wal- 
halli." Naturalnie, iż kassa wcześnie zamkniętą zo
stała, co się jeszcze długo przy dalszych przedsta
wieniach tego baletu dziać będzie. Oklask z dłoni 
specjalnych amatorów chereografii, oraz wielkiego 
tłumu spływał dla panny Cholewickiej niezrównanej 
w swych pląsach sylfid, panny Piotrowskiej i pana 
Gillerta. Całość wyszła gładko pod każdym względem.

= Przygotowania do „Aidy" Verdiego, mającej 
się ukazać w włoskim sezonie idą sporo. Chóry biorą- 
ce w tej operze nader ważny udział ćwiczą się bezu
stannie. — Dyrekcja Teatrów pragnąc chór męzki 
skompletować wzywa osoby, posiadające głos tenoro
wy lub basowy a chcące wejść w skład śpiewającego 
legionu o rychłe zgłoszenie.

= Po wystawieniu na scenie Teatru Rozmaitości 
komedji p. n. „Niewinni", które nastąpi w bieżącym 
tygodniu, mają się rozpocząć próby z „Febris Aurea" 
p. Sarneckiego. Następnie ukaże się podo bno na sce
nie koinedja p. Kazimierza Zalewskiego p. n. „Przed 
ślubem."

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego: 
od E. W. rs. 1 dla 90-cioletniej staruszki K., A. rs. 2 
dla pogorzelców Pułtuska, T, O. rs. 16 zebrane w d. 
12 października r. b. na Pradze, po połowie dla po
gorzelców Przasnysza i Drobina.

— Sercu młodzieży polecamy u cznia trzeciego 
gimnazjum G., któremu nie stać na opłatę szkolną. 
Zasługuje on na pomoc jako młodzieniec pracowity ta 
wielce ubogi. Ufa, iż towarzysze jego umożliwią mu 
dalsze stud ja.

— Dla człowieka biednego, ojca biednej rodziny, 
potrzebne jest okrycie. Ofiarujący mu takowe speł
ni uczynek prawdziwie chrześciański.

= W 229 ym numerze naszego pisma nazwaliśmy 
przez pomyłkę p. Juljusza Nietnirycza Adwokatem. 
Z nadesłanego nam przez p. Niemirycza biletu wizy
towego (celem sprostowania) dowiadujemy się, że jest 
on obrońcą przy Senacie. Grzech więc nasz wymaga- 
nem sprostowaniem niniejszem zmazujemy.
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= Wczoraj odbyła się w kościele Ewangelicko- 
Augsburgskim uroczysta installacja X. Pastora Otto.

— Redakcja „Atheneum" mieścić się będzie w do
mu Resursy Obywatelskiej Nr 58 na Krak.-Przedm. 
w podwórzu.

, t Jutro, jako w rocznicę skonu ś. p. Marjanny z Je
zierskich Zasczyńskiej, odprawione zostanie żałobne 
Nabożeństwo, o godzinie lOej z rana, w kościele Prze
mienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej; na które 
Pozostałe dzieci i wnuki, uprzejmie zapraszają Fami
ne i Przyjaciół nieboszczki. —15690—

t Jutro, o godzinie 9l/2 z rana, odprawionem będzie 
żałobne Nabożeństwo w kościele Śgo Krzyża, za du
szę ś.p. Bronisława Iwaszkiewicza, zmarłego wSzwaj- 
carji; na które matka z rodziną, Krewnych, Kollegów 
1 Pobożnych zaprasza. —15658—

t Jutro, o godzinie Hej przedpołudniem, odbę
dzie się żałobna Wotywa w kościele Narodzenia Naj
świętszej Marti Panny, na Lesznie, za spokój duszy 
ś- p. Łukasza Brandysz, emeryta i obywatela, a także 
* syna jego Stanisława; na którą w smutku pogrążo
na pozostała wdowa, Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych, uprzejmie zaprasza. —15663—

t £• P- Marja z Jastrzębskich Hofer, opatrzona ŚŚ. 
Sakramentami, zakończyła życie wczoraj, w wieku 
Jat 75. Pozostałe dzieci zapraszają Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo w koście
le Opieki Śgo Józefa, na Krak.-Przedm., wprost ulicy 
Królewskiej, jutro o godzinie 97a odbyć się mające, 
po którem nastąpi wyprowadzenie zwłok z tegoż ko
ścioła na cmentarz Powązkowski. —15708—
t W dniu 16 października r. b. zakończyła życie 

Cecylja z Sikolajów Iwanów, żona Urzędnika Warsza
wskiego Zarządu Gubernialnego do spraw Włościań
skich. Wyprowadzenie zwłok zmarłej z kościoła para
fialnego Śgo Antoniego po odbytem Nabożeństwie 
w tymże kościele nastąpiło w dniu dzisiejszym o go
dzinie 3ciej po południu. —13697—

t Ś. p. Hortensja z Wolfringów Stattler, po długiej 
i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, 
w d. 16 b. m. i r. przeniosła się do wieczności. Pozo- 
fr mąż wraz z dziećmi, zaprasza Familję i Znajo
mych, na wyprowadzenie zwłok nieboszczki, z kościo
ła Śgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, dnia 19 
b. m., o godzinie 11-tej przed południem, na cmen
tarz powązkowski. —15721 —

t Stasio Brun, przeżywszy lat 2 i miesięcy 2, zmarł 
wczoraj. Stroskani rodzice zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok z do
mu Nr 400, Krakowskie-Przedmieście, jutro o godzi
nie 2giej. —15714—

Wiadomości Polityczne,
Dawno już nie wydarzyły się w dziejach parlamen

taryzmu europejskiego sceny równie żywe, potężne, 
głęboko charakterystyczne, a skutkiem tego równie 
zajmujące, jak te, których widownią była w dniu 13 
i 14 października bawarska Izba deputowanych. To 
co się odgrywało w Izbie greckiej przed utworzeniem 
gabinetu Bulgarisa, co się powtórzyło w tej samej 
Izbie już za rządu nienawidzonego ministra — nosiło 
na sobie jedynie znamiona karczemnej zwady, którą 
dziennikarze najprzychylniejsi nawet dla Nowej Gre
cji mianem „nieporządku11 ochrzcić musieli. Zajścia 
w sejmie bawarskim dają obraz wielkiej, namiętnej 
Walki umysłów, walki, która przy danej różnorodno
ści żywiołów składających istotę ducha niemieckiego 
przedstawia się jako konieczność dziejowa, prostym 
reskryptem lub dekretem odwrócić się nie dająca.

W obec hegemonii, jaką wywierają nad Niemcami 
Prussy, Bawarczycy od samego początku okazywali 
największy opór. Gdyby nie wojna francuzka, try
umfami uwieńczona, nigdyby się na drodze pokojo
wej władztwu pruskiemu nie poddali. W samym 
akcie uległości ministrowie rządzący podówczas Ba- 
warją, nie mogli pominąć silnych jej dążeń do zacho
wania swej udzielności. Postawili wymagania, na 
które Prussy z pewnemi ograniczeniami przystać 
musiały. Przyznano Bawarom w konstytucji cesar
stwa pewną samoistność pod względem wojskowym. 
Król Ludwik jest naczelnym wodzem swej armji, on 
ma wyłączne prawo mianowania oficerów wszelkich 
stopni; bez jego rozkazu nie może być armja reorga
nizowaną. Ma jednak ta armja stale przepisaną dla 
siebie formę istnienia, zastosowaną do ogólnej mo
dły cesarstwa i od raz ustanowionych zasad bez zgo
dy związku za prostym tylko rozkazem króla odda
lać się nie może. Rząd cesarski posiada prawo kontroli 
nad armią królewską, odbywa z nią przeglądy, do
zoruje fortec, które wszystkie uważają się za związ
kowe, cały rynsztunek wojenny ma pod swem okiem. 
Stosunków dyplomatycznych Bawarji nie wolno 
utrzymywać. Posłowie jej przy dworach południowo- 
niemieckich, łączą w sobie charakter reprezentantów 
dynastycznych i konsulów generalnych — atrybucyj 

właściwie politycznych już nie mają. Cesarstwo 
tylko zawierać może przymierza, wypowiadać wojnę, 
umawiać się o pokój. Bawarja żadnej już udziel
ności na zewnątrz Niemiec nie posiada. Ustanowio
no wprawdzie w Berlinie na papierze Radę związko
wą z głosem w wielu razach rozstrzygającym — do
tychczas jednak ta rada w zakresie stosunków za
granicznych jest zupełnem zerem i polityka zagra
niczna Niemiec będzie taką, jaką ją mieć chce kan- 
celarja pruska. Wola Niemiec nic tu nie znaczy.

Przy takiem skrępowaniu bardzo silnej narodowo
ści bawarskiej, musiała koniecznie objawić się reak
cja, którą podsyciła jeszcze ultra-protestancka poli
tyka Pruss względem kościoła katolickiego. Bawar
czycy są przywiązanymi do katolicyzmu: chcąc mieć 
z nich jakich takich przyjaciół, należało szanować 
ich draźliwość Prussy nie umiały zachować umiar
kowania i zasiawszy nienawiść, nienawiść tylko teraz 
zbierają. Nie byłoby nic błędniejszego nad to mnie
manie, z jakiem niejednokrotnie w dziennikach spot- 
kaćjsię można, jakoby całe starcie między stronni
ctwami bawarskiemi od chwili zarządzenia nowych 
wyborów, było wewnętrzną sprawą Bawarji — pro
cesem rozgrywającym się między liberalizmem i ul- 
tramontanizmem.

Wcale tak nic jest. Wypadki mają ogólniejsze zna
czenie. Jak w całej agitacji przedwyborczej, w samych 
wyborach, tak teraz w Izbie deputowanych i rozpra
wach nad adresem—mocował się duch bawarski z du
chem pruskim, którym właśnie ożywione jest stronnict
wo liberalne. Walka obecna nie jest walką libe
ralizmu z ultramontanizmem, ale walka idei udziel
ności krain niemieckich, z ideą jedności pruskiej i 
idącem za nią państwowym monopolem, który wystę
puje najjaskrawiej w prawach wyznaniowych.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 18 października, g. 12 w pot.
Monachium 16-go.— Według doniesienia augsbur

skiej „Allg. Ztng.“, wszyscy ministrowie, na zasadzie 
uchwały sejmowej co do adresu, złożyli w ręce kró
lewskie swoje podanie o dymissję.

Monachium 16-go. — Książę. Luitpold prezydował 
dziś na posiedzeniu rady stanu, w której wszyscy mi
nistrowie brali udział. Radca Stanu Eisenhart je- 
dzie jutro rano do Hohenschwangau, do króla.

Konstantynopol 16-go października. — Na donie
sienie dyrektora banku cesarskiego, że już mniej wię
cej od dziesięciu dni bank nieodebrał ani jednej wpła
ty na rachunek skarbu, wielki wezyr odpowiedział, 
że zwykle dochody przypływające gotówką idą do 
kass osobnych, ażeby utworzyły summę potrzebną do 
spłacenia kontranentom zaliczki wziętej na realizację 
kuponu październikowego.

Dubrownik (Raguza) 16go — Na skutek śledztwa 
włoskiego w przedmiocie zamordowanego (w ture
ckim forcie Carina) włocha, spodziewają się tu przy
bycia dwu statków pancernych włoskich. Regularne 
wojska tureckie zamordowały siedmiu znakomitych 
obywateli (notables) katolików. Z Popowego pola dono • 
szą: Między wychodźcami krąży pogłoska, że wojska 
tureckie napadły w Argevo pod Almissą. (Dalmacja 
niedaleko Spoleto) na żołnierzy tureckich (austryja- 
ckich) i z uciekających zabiły 19-tu a poraniły 11-tu. 
Między wojskiem stojącym w Dubrowniku i w Zadrze 
wielki popłoch.

Petersburg 17-go.—Bank Państwa podwyższył dy
skont od weksli na 3l/s a od zastawców na 6*/2°/o-

Medjolan 17 go.—Król przybył tu przed połu
dniem.

Bialogród 17-go.—Dziś po południu o 3, odbył się 
obrząd zaślubin księcia Milana. Uroczystość miała 
cechę poważną i ludność z entuzjazmem brała w niej 
udział. Po ślubie nastąpiło przyjęcie przedstawicieli 
rządów zagranicznzch.

Ateny 17-go.— Izba ukończyła sprawdzenie wybo
rów. Jutro obór prezydenta.

Rzym 17-go.—Umarł kardynał Vitelleschi.
Paryż 17-go.—Wczoraj na zebraniu odbytem w Kor

syce Rouher miał mowę, w której położył silny nacisk 
na zastrzeżone prawo rewizji konstytucji.

Bukarest 17 go.—Rząd Rumuński porozumiał się 
z odpowiedniemi zarządami kolei Żel. i od d. 1 
października r. b. ustanowiony będzie bezpośredni 
bieg pociągów osobowych z Wiednia do Konstantyno
pola przez Lwów, Bukareszt i Ruszczuk.

Wiedeń 17-go. — Dzisiaj obiedwie delegacje pań
stwa odbyły posiedzenie ostateczne. Ilr. Andrassy 
zawiadomił je że cesarz udzielił swoją sankcję prawu 
skarbowemu tudzież objawił delegacjom podzięko
wanie Cesarza za patrjotyczną zgodę i gotowość do 
poświęceń. Tym sposobem delegacje godnie odpowie
działy i swemu własnemu zadaniu i oczekiwaniom 
Cesarza. Nakoniec hr. Andrassy w swojem imieniu 
i w imieniu kolegów podziękował delegacjom za peł
ną zaufania życzliwość. Po przemówieniach obu pre
zydentów sesja została zamkniętą.

Rabin wSadogorze i jego cuda.
Czytamy w „Pressie wiedeńskiej11:
„Z okoliczności uroczystego aktu otwarcia uniwer

sytetu w stolicy Bukowiny, jakiśmy niedawno obcho
dzili, nie od rzeczy będzie zwrócić uwagę na sąsie
dnią Sadogórę, gdzie w pałacowym domu, otoczony 
liczną świtą sług i wielbicieli, rezyduje cudotwórczy 
rabi, do którego fanatyczni żydzi z Galicji, Rumunji 
i Południowej Rossji, pielgrzymki odbywają.

Trzeba jednak być żydem uznanej i doświadczonej 
prawowierności, by módz się dostać w jego uświęco
ne pobliże, ale i to bynajmniej nie wystarcza, jeśli się 
widoku błogosławionego oblicza nie opłaci suto brzę
czącą ofiarą.

Widzenie się zrabim jest więc ciężką sprawą, i gdy 
przed dziesięciu blizko latyjencrał-komendant kraju, 
hrabia Mennsdorf, chciał zaszczycić starego augura 
swą wizytą, fanatyczni jego dworacy byli tyle bez
wstydni, że czynili trudności i dali jenerałowi cały 
dzień czekać, zanim otworzyły drzwi przybytku, w któ 
rym Dalaj-Lama en miniature przyjął swego gościa 
z—zasłoniętą twarzą.

W ostatnich jednak czasach, cześć dla cudotwórcy, 
który stać się już miał ślepem narzędziem w ręku 
swych poufnych, poczęła nawet w najwierniejszych 
z wiernych znacznie słabnąć, a to, tak dla brudnej 
chciwości, z jaką strzegący wstępu wyzyskują ofiar
ności najbiedniejszych pielgrzymów, jakoteż i dla kil
ku niepomyślnych experymentów cudownych rabiego, 
w położeniach, w których koniecznem było dokona
nie jakiego świetnego cudu. Dla tego to, by odświe
żyć osłabłą wiarę, aranżują niekiedy mały cud jaki.

Jak zręcznie i chytrze rabi, a raczej jego reżyse
rowie, przytem sobie poczynają, dowodzi następna 
historyjka:

Żyd biedny z Rossji przywlókł się z dalekiej swej 
ojczyzny; koszta jednak dalekiej podróży tak dale
ce wyczerpały jego środki, że z jedynym półrublem 
w kieszeni zapukał do wrót „świętego" w Sadog 'rze. 
Naturalnie, że za taką błahostkę, dumni stróże świą
tyni z szyderstwem i wzgardą wejścia mu odmówili. 
Lecz pełen wiary biedny pielgrzym nie dał się tak 
odprawić — cały dzień i następną noc leżał u progu 
rabiego i dowodząc swego ubóstwa, błagał o ujrzenie 
oblicza jego. Taka bezwzględna chciwość była już 
nawet dla żydów sadogórskich i innych pielgrzymów, 
zbyt rażącą. Zausznicy, zmuszeni uczynić cóś dla u- 
śmierzenia niezadowolenia, wpuścili biednego żydka 
z jego półrublem.

Drżąc cały z radości i szczęścia, żydek zbliża się 
do rabiego, rzuca mu się do nóg, i błaga go, ofiaru
jąc z pokorą półrubla — o błogosławieństwo. Rabi, 
pizyjąwszy monetę, podnosi ją w górę i mówi: „Nie 
jestem ja tym, co biednego pozbawia ostatniego gro
sza, weź tego półrubla i mówię ci, że przyniesie ci 
on błogosławieństwo i ustanowi szczęście twoje." 
Przytem pobłogosławił pieniądz i pielgrzyma. Nie 
posiadając się ze szczęścia z tego proroctwa, żydek 
opuszcza dom rabiego i przez tłum stojący na dwo
rze zarzucony pytaniami: „Co ci rabi mówił? czy cię 
błogosławił, czy pieniądze twoje przyjął?1, — „Nie— 
odrzekł żydek—rabi jest zaprawdę wielkim i świętym 
mężem bożym! Nie przyjął mego półrubla, ale po
błogosławił go i przepowiedział mi, że szczęście przy
niesie!"— „Rabi pobłogosławił tego półrubla?—mó
wiono w tłumie—to wszakże ten pieniądz jest święto
ścią, talizmanem, co szczęście przynosi!"

Natychmiast uczyniono biednemu żydkowi tysiące 
ofert kupna cudownej monety. Zaimprowizowano 
w tłumie formalną licytację i cena półrubla podnosiła 
się coraz wyżej:—dziesięć rubli—pięćdziesiąt gulde
nów—sto rubli i t. d. Za pięćset guldenów naczelnik 
jakiejś chasydzkiej gminy galicyjskiej pozostał w po
siadaniu cudownej monety.

Szczęście biednego żydka, który nigdy jeszcze nie 
widział się w posiadaniu podobnej summy, było zro
bione, i proroctwo rabiego ziściło się prędzej, niżby 
się kto mógł spodziewać.

Tak to robi swe cuda rabi z Sadogóry."



i obligacji

Zarząd Stiwarsyssenia „Morkury“ przyjmuje do sprzadaży

2.

3.

Wydawzca Qustrrw Gefeethns;-.

Patrz Dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki.

wydawanie 
z wypłatą

Poniżej pomieszczamy zawiadomienie PP. S. Mai- 
hornme et 0° o zmianie lokalu.

— Z powodu ukończenia nauki „Kroju Sukien“ 
przez osiem uczennic w Zakładzie Rękodzielniczym 
dla Kobiet (Plac Zielony Nr 10), otworzyły się wa- 
kanse, na które można się zapisywać codziennie.

-15227— _____ 2-3

— Choroby sekretne, leczy lekarz od 30 przeszło
lat praktykujący. — Ulica Chmielna Nr 18. — J. Ba- 
gieński. 2—3—14871—

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera mieści się 
między innemi dział Kroniki zagranicznej, etc.

WARSZAWSKIE 
Towarzystwo Muzyczne.

W Środę, dnia 8 (20) Października 1875 r.

w Bazarze Stowarzyszania, ulica Tiomaokie Nr 2 
-15682—1—6

Dyrekcja Towarzystwa
Drogi Żelaznej Nadwiślańskie).

Ma honor podać do wiadomości pp. Akcjonarjuszów 
Towarzystwa iż:

na zwyczajnem Zebraniu Ogólnem, odbytem dnia 
29 września (11 października) r. b.

a) zatwierdzony został jednomyślnie etat wydatków 
na rok 1876, oraz

b) na Członków Komtnissji Rewizyjnej wyznaczo
nej do rozpoznania sprawozdania Dyrekcji Towa
rzystwa za rok 1875, jednomyślnie wybrano pp. A. A. 
Kowalkow,—J. C. Kołogrywow,—Je. M. Sokołowski, 
i N. N. Tichonow. (1—3) —15,614—

Ostrzeżenie.
W dniu 1 (13) Październiki r. b., smar! Ar-an Eisenberg 
w Warszawie zamieszkały, z pozostałości którego zaginęły 
różne dokumenta prywatne. Pozostali zatem Sikcessorcwie, 
egfrzeg.".ją niaiejszem PP. Dłużników, ażeby nikt nie wypła
cał przypadającej r.fl nich należności nikomu, baz prawnej 
legitymacji, inaczej bowiem narażonym być może na ftt.-atę 
pod odpowiodziłluośeią powtórnej zapłaty.” —13696- 1—1

wieczorn
1. Wielka Sonata (op. 30 O minor),na fortepian i skrzyp

ce, L, v. Beethoven;
a) A’legr;
bj 4dagio cantabilf;
c) Bohem;
d) Finale.
Sonaia (op. 52 D major), na 2 fortepiany, W. A. Mozart, 
n) Allegra eon spirits;
b) Andante;
e) Allegro mollo.
Kwartet (op. 47 Es major), na fortepian, altówkę i wio- 

lonczellę, R. Schumann.
r) Sostenuto assai e Alhg.o;
b) S he-zo;
<) Finale (vivace).

Świeże transports znanych i powficehnie używanych win 
Szampańskich z domu

HEIDSIECK & Comp.
w Ilcims 
Monopole! 

Monopole sec!
Grande Marque de i’Empereur! 

nadejdą wkrótce do wszystkich pierwszorzędnych handli tu
tejszych. ” 1—3 — 15562 —

właścicielka magazynu przy ulicy Bowy-Ś»i»5 Nr 57, po 
powrocie z zagranicy, sprowadziła zaaezny wybór modeli 
na Kapelusze, Ozepeezki, Suknie, oraz Kwiaty Paryzkie na 
grossy, tuziny i sztuki, jak również Pióra i Szalik1, które 
aprzedaje po cenach bardzo przystępnych.—Przyjmuje także 
obstalunki na całe Wyprawy, oraz Sukn'e i Okrycia ze 
swoich lub powierzonych materjałów.—Palta i Szuby, mogą 
być wykończone z robotą kuśnierską —15f56—1—6

Bank Dyskontowy 
Warszawski, 

podaj a do wiadomości, że licytacja kisziow^iśći zaitawio- 
nych w Banku, a we właściwym czasie n'e wykupionych, 
rórpocznie s ę dnia 3 (15) Listopada r. b., o godzinie 2 po 
połudiiu, w lokalu Banku.

Utrzymujący się przy licytacji pośtąńony szae uelr, zaraz 
po przybiciu uiszczać mają.

Wykupywanie wyznaczonych do licytacji kołat wmśti, 
trwać będz:e do t (13) T/sto-ada r b ' —15687—1 — 3

lottzebną jest 

GUWERNANTKA, 
posiadająca pateat, znająca dobrze oprócz ogólayeh nank, 
języki: polssl, russki, francutki i niemiecki, o?m grająca 
dobrze na foitepianie, na wyjazd d" Pode’sk-ij gtibc.-Ji do 

4’0 rdbli. raczcie?- 
m 19. '' i ., 
.?j> —1— 1

— 4 —
— Pan S. Malhomme zawiadamia okólnikiem han

dlowym z d. 15 b.m,,że agentury, dotąd przez Niego 
prowadzone, nadal pod Firmą S. Malhomme et C° pro
wadzone będą, i że zmieniona Firma powiększy
ła zakres działalności przyjęciem na Skład główny 
w Królestwie Polakiem Herbaty firmy J. N. Gorjunow

PRZEDSIĘBIERSTWO BUDOWLANE 
mające swój Kantor przy ulicy Bielańskiej pod Nr 6, 
zatrudnia się stawianiem lub restauracją budowli mieszkal
nych, przemysłowych i innych, ur.ądzaniem apartamentów, 
mieszkań i specjalnych magazynów, oraz zajmuję się wszel- 
kiemi czynnościami związek z budownictwem mającemi, ja
ko to: sporządzaniem planów, znszlsgów, przygotowaniem 
dowodów’ do ubezpieczenia od ognia, zaprowadzeniem w do
mach już gotowych wszystkiego tego, co do konfortu przy
czynić eię może, to jest o5zezędnięjszego ogrzanie, w spro
wadzeniu wody, zlewów, urządzeniem waterklczetó w. wenty
lacji, dzwonków pneumatycznych i elektrycznych, i t p.

1-12 — 15616 —

( P- Aleksander Uichzhwski;1. tepian ( p Jóief wieniłwBW> 
Skrzypee p. Konstanty von Nolte. 
Altówka p. Władysław Rzepko. 
Wiclonozella p. JakóbFunk.

Początek o goUinia 8-mej wieczorem.
--15701-1-1

ttzhAll paŁwiiślU Peńsji pzzózr 
Wiadomość na Djazdcwskiej A
WMaozaamoiWijrnr ^nijn»mi.-nr<iniinii—riinvj»iwr*łMa<i.« -■ --wawre i« iliw

Pracowała Sukien i Strojów Damsblch

Felicji Kitaman,
i Ulica Włodzimic.ska Nr 12, dom W. Wołowskiego, 
zaopatrzoną została w wybór KAPELUSZY kopiowań) eh 
podług najświeższych modeli paryzkiab, w cenach bardzo 
przystępnych.—Tamże wykonywają się odpowiednio wyma
ganiom gustu i mody, wszelkie zamówienia w zakreś toale
ty damskiej wchodzące, jako to: Suknie, Salopy, Okry
cia, Toalety balowo, oraz całkowite wyprawy, tak ze 
swego, jak i a powierzonego materjału, spiesznie, sumiennie 
i nie drogo —15671—1—6

Dnia 19-go b. m.
Kantor S. latam ot Gomp.,

prz^iesicnym będzie do b. Hotelu Angielskiego, Wierzbowa

nowonarodzonego, bardzo elegancka, przy ulicy Smol
nej ped Nrem 8, mieszkania 12. —55680—1 -1

ALHAMBRA
Dziś i codziennie Wieczór ’'Muzykalny (Tri 
o godzinie 7.—Wejście wolne. —14955

Komitet Towarzystwa Muzycznego 
podfije do wiadomości członków, że na sessjach ballo- 
towania wdniach 5ym i!5ym października 1875roku, 
przyjętemi zostały na Członków Towarzystwa Mu
zycznego następujące osoby: Panowie i Panie: 
Baratsch Zofja, jenerałowa. Zawisza Anna. Zawisza 
Jadwiga. Feinkind Izrael. Peltyn Samuel. Peltyn Sa
bina Cohn Max. Holizer Roman. Kostecka Marja. 
Smoliński Maciej. Smolińska Zofja. Smolińska Urszu
la. Przybyłowski Feliks Klemens. Bormann Jakób. 
Podowska Elżbieta. Podowska Ludwika. Jędrzejowie.? 
Feliks. Werner Józefa. Nowosielska Zofja. Dąbrowska 
Krystyna. Dąbrowska Marja. Dąbrowska Kazimiera. 
Mrozowska Aleksandra. Mrozowska Emilja. Potopo- 
wicz Anna. Bank Ernest. Biele Józef. Tomczycki An
toni. Kijak Władysła w. Kijok Bronisława. Michałow
ską Ludwika. Baraniecki Maryan. Bergson Edward. 
Nicki Ksawery. Marschiitz Wilhelm. Goldschmid Cc- 
cylja. Hasfeld Leon. Gawroński Konrad. Stolpe Na- 
talja. Kowalski Edmund. Japowicz Józefa. Garfunkel 
Karolina. Kempner Franciszka. Jaworski Ludomir. 
ZielińskaMarja. Hausbrsndt Henryk. MayznerLudwi
ka. Jakubowicz Salomea. Jaroszewski Au gust. Zaleska 
Marja. Zaleska Wanda. Jaroszewski Henryk. Neufeld 
Cacjlja. Babiński Eugenjusz. Lesser Leonja. Gębicki 
Karol. Krajewski Sylwian. Luxenburg Teofila. Sar
nowski Antoni. Czapelski Tadeusz. Hering Edward. 
Dzięciołowski Juljusz. Rossmann Halina. Rossmann 
Emilja. Brzozowski Edward. Główczewski Władysław. 
Weisheit Józefa. Borkowski Bronisław. Białostocki 
Stanisław. Szymanowski Leon. Szymanowska Elżbie
ta. Szymanowska Marja. Gąbczyński Stanisław. Tryl- 
ski Aleksander. TrylskaEugenja. Kosacki Jan. Kwiat
kowski Franciszek. Kostecki Aleksander. Gerreth 
Apolinary. Raabe Henryk. Czaplicka Bronisława. Sie- 
klucki Konstanty. _ Sieklucka Adela. Miick Wilhelm. 
Milek Karolina. Śnieżko-Blocki Konstanty. Lówenberg 
Gabryela.________________ —15692—
** ...... n»QKgtor acrtuiMa Mount.

W Drukarni „Kurjora Warszawskiego —Plac Teatralny Nr 473 fnowy 5).—Ho3BOieno Hemypoio Bapinana 6 (18) OaTaópa 1875 r.

Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żelaznej 
Warszawsko- Wiedeńskiej.

Podajc do wiadomości pp. akcjonarjuszów, źc pu
bliczne losowanie akcji Towarzystwa drogi żelaznej 
Warszawsko,-Wiedeńskiej, przypadających w roku 
bieżącym do imonz :.h odbytem będzie w sali pósie 
dzeń na stacji w Warszawie:

w dniu 14 (26) października r. b., o godzinie 10 
przed południem, losowanie zaś obligacji Serji I, II, 
III, IV i V, tegoż Towarzystwa w temże samem miej
scu:

w d. 15 (27) października r.b., o godzinie 10 przed 
południem.

Wykaz numerów wylosowanych akcji 
ogłoszonym będzie bezzwłocznie.

Spłata wylosowanych akcji niemniej 
akcji pożytkowych nastąpi jednocześnie 
dywidendy za rok 1875, spłata zaś wylosowanych 
obligacji dopełnianą będzie w miejscach wypłaty ku- 
p nów procentowych, poczynając od dnia 2 stycznia 
1876 r. n. s.

Warszawa, dnia 2 (14) Października 1875 r.

Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żelaznej 
Warszawsko-Bydgoskiej.

Podaje do wiadomości pp. akcjonarjuszów, że pu
bliczne losowanie akcji Towarzystwa drogi żelaznej 
Warszawsko-Bydgoskiej, przypadających w roku bie
żącym do umorzenia, odbędzie się publicznie w sali 
posiedzeń na stacji Warszawa:

w dniu 15 (27) października r. b., o godzinie 2 po 
południu.

Lista numerów wylosowanych akcji ogłoszoną bę • 
dzio bezzwłocznie.

Spłata wylosowanych akcji i wydawanie w ich miej
sce akcji pożytkowych dopełnioną będzie jednocześnie 
z wypłatą procentów, poczynając od dnia 2 styczma 
1876 r. n. b.

Warszawa, dnia 2 (14) Października 1875 r.

Parasole Angielskie,
m§zkie 2

poleca Magazyn Iffl. WlEftZBOWSKIEJ przy ulicy 
Wierzbowej Nr 2. 4—0 — 14831—

Do sprzedania

WIELKI TEATR.
Dziś: Halka. Jutro: Faust.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Nasi Najserdeczniejsi. Jutro: Fałszywi poczciwcy.

~S’i’an yoVTiTria.
Wczoraj wieczorem ciepła st.—, (kiś rano cie

pła st. 1.92, w południe ciepła st. 2.24. Barometr: 
755 min. (Odmiana).______ ________ _______  ___

— Wysokość wody na rzece Wiśle ped Ware*, et 2 c 0.

Dr Stanisław Targowski, 
Lekarz powiatu Warszawskiego przyjmuje chorych i int-ra- 
eautów u siebie w mieszkaniu przy ulicy Dzikiej Nr 18, 
gdzie Apteka W-go RoeTaa, codziennie d> 10-tej rano 1 od 
4 tej do 6-tej po południu. W biurza Naczelnika powiatu 
przy ulicy Idisdowej zastać CU można codziennie pom ęlzy 
12 tą a 1 szą w południe z Wyjątkiem dni świątecznych.

Zakład Leczniczy Prywatny 
dla chorych chirurgicznych 

Dra GHWłW, 
w WARSZAWIE.

Dotknięci c erpieniami Eawnętraneml, tak mężczyźni 
jak i kobiety, leczą się za umiarkowaną opłatą jako pensio- 
narze w zakładzie, gdzie mają całkowite wygodne utrzyma
nie, pomoc lekarzką, 'ckais’.wa i wprawną usługę fehztr-

Zakład urządzony jest wzórjwo i zaopatrzony w najnow
sze przyrządy chirurgiczne i oito^edyezne, odpowieinb wy
maganiem ełirurzji postępowej.

O warunkach pomieszczania chorych w zakładzie dowie
dzieć się można w mieszkaniu Doitora, przy ulicy Przejazd 
Nr 11, codziennie między godziną 3 i 5 po południu.

1—6 — 15543 —
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dzie głównym.
—14166—12—16

Ciągnienie 8-me.
Droga Żelazna

Warszawsko-Terespalska.

Fabryka F: Reinhardta 
w MosRwie 

na ie słała do sprzedaży: 

Papierosy bez mundsztuków 
z cygarniczkami 

DO MAGAZYNÓW

skie w Cesarstwie i zagranicą, w których kupony by
ły dotąd płatne.— Należność płaconą będzie zagra
nicą monetą miejscową, w Królestwie i Cesarstwie 
złotem, licząc półimperlał po rs. 5 kop. 15, albo pa
pierami po kursie półimperjałów z dnia wypłaty. 
Właściciele wylosowanych Akcji otrzymują w miejsce 
tychże, Akcje pożytkowe.

Przedstawione do wypłaty Akcje winny być zaopa
trzone 2-ma kuponami procentowemi, a Obligacje 
1-nym kuponem, to jest od włącznie Kwietniowego 
1876 r. Nadto przy Akcjach winno się znajdować 
11 kuponów dywidendowych, to jest od włącznie ku
ponu dywidendowego, płatnego w roku 1876.

Kronika zagraniczna.
X Wydane obecnie w Oksfordzie Pismo Ś te, ma 

najmniejszy format i wagę, jaką znano dotychczas. 
Drukowane jest na papierze indyjskim, objętości 23/4 
cala a oprawne w marokańską skórkę, waży 125 gram. 
CA fun.) Z łatwością może być noszone w kieszeni 
od kamizelki, Mimo tak małego formatu druk jest 
wyraźny i czytelny.

X Śpiewaczka p. Lucca ma zamiar w czasie nad
chodzącego sezonu zimowego odbyć podróż po Niem
czech występując w rolach gościnnych; po powrocie 
zaś ma się w zupełności oddać życiu prywatnemu. 
Wedle kontraktu zawartego obecnie z impresariem 
Mereliim otrzymywać będzie za każde wystąpienie 
Po 3,000 marek (900 rsr.). Jakiś berliński dyrektor 
teatrów daje Merellemu odstępnego 4,000 marek,— 
ten jednak żąda 5,000 marek (1,500 rsr.).

X Roboty około podwodnego tunelu miedzy An- 
glją i Francją postępują. Obecnie odbywają się po
miary. Inżynierowie główni Larus i Lavale, przewi
dują świetne rezultaty. Dotąd niezbadali oni rozmia
ru głębiny. Geologowie również pomyślnie zajmują 
się swoją częścią. Z powodu jesieni, roboty inżenier- 
skie zapewne nie będą mogły być w tym roku ukoń
czone.

X Utworzony w New-Yorku związek palenia ciał 
zmarłych liczy obecnie 850 członków i żąda od wła
dzy odpowiedniej sankcji. Zarząd Towarzystwa przy
stąpił już do urządzenia na ten cel gmachów i ap- 
paratów. Wielki budynek mieć będzie ściany żelazne, 
W środku zaś stanie rotunda na 8 filarach. Światło 
■Wchodzić będzie jedynie dachem. W rotundzie ołtarz 
a przed nim na wzniesieniu znajdować się będzie 
trumna, Po ukończeniu religijnego obrzędu, trumna 
za pomocą stosownego urządzenia spuszcza się na 
dół do pieca na spalenie. Palenie powinno trwać 11/J 
gpdziny. Ciało nie ma zetknięcia z ogniem, złożone 
cno jest w trumnie żelaznej, która ulega wpływowi 
1,000 stopni gorąca wedle Fahrenheita; dzięki temu 
systematowi, ciało w trumnie zamienia się w popiół. 
Pp upływie oznaczonego czasu, koniecznego do spale
nia zwłoków, trumna w skutek mechanizmu wchodzi 
W górę przed ołtarz na dawne miejsce. Popiół zebra
ny w urny, oddaje się krewnym. Koszt spalenia zwłok 
Wynosi około ośmiu dollarów (blizko 12 rs.)

X W Orleanie odbywa się obecnie winobranie. 
We wszystkich departamentach Francji dających wino, 
tak wielki wypadł zbiór w roku bieżącym, że prze
szedł wszelkie oczekiwania. Okazał się brak beczek 
do napełniania ich winem, ztąd i cena takowych 
znacznie się podniosła. Wniektórych miejscowościach 
Durgundji tak wielkie mają winobranie, że dla braku 
naczyń trzeba było takowe wstrzymać na czas nie
jaki.

X W m. sierpniu rozbitych parochodów i statków 
żaglowych było: żaglowych 47, t. j. angielskich 9, 
francuzkich 6, włoskich 3, holenderskich 2, niemie
ckich 2, norwegskich 1, amerykańskich 1, Danii 1, 
hiszpańskimi 1, szwedzkich 1;—w tej liczbie zaginęło 
trzy bez wieści. Parowych zaś: 7, w tej liczbie an
gielskich 5, belgijski 1 i francuzki 1.

MAGAZYN 
Strojów i Sukien Damskich 

T. TRZCIŃSKIEJ
przy ulicy Nowo Senatorskiej Nr 4, 

otrzymał świeży transport Kwiatów Paryzkich, odzna
czający ah się doborem gusto, obok cen bardzo niski jh.— 
Przytem poleia się Stanownej Publiesnośoi ze znacznym wy
borem Kapaluszy damskich jesiennych i zimowych, oraz 
orzyjmuje Kapelusze do przerabiania, Suknia 1 Bie
liznę do roboty, tak z własnych jak i powierzonych jej 
materjałów, zapevn;a;ąo wykończenia powyższych robót j.k 
najstaranniejaza, obok wszelkich wymrgań gustu i najśwież
szej mody.—Tamże potrzebne są Panny do nauki i podręcz - 
ne do sukian i bielizny. —15385 - 2—3

^Towarzystwu Przemysłowe 
Handlowe w Oladówce, 

ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej, żc 
sprzedaż swoich powszechnie uznanych za naj 
lepsze wódek 1 likierów, powierzyła 

Handlowi Win i Towarów Kolo- 
nialnych, dawniej P. Wiśniewskiego, 

obecnie

KRAJEWSKIEGO,
przy rogu ulic Piwnej i Placu Zamkowego, wprost Zamku.

Z Akcji i Obligacji wylosowanych w przeszłych cią
gnieniach, następujące dotąd db . wypłaty przedsta- 
wionemi nie zostały. _

1) z losowania w dniu 19 Września (^Październi
ka) 1870 r.

Akcje po Rs. 100: NNra 48802, 50919.
Obligacje po Rs. 100: NNra 38354, 42893, 48217.
Akcje z tege ciągnienia winny być zwrócone z 12-u 

a Obligacje z 11-tu kuponami procentowemi.
2) z losowania w dniu 20 Września (2 Październi

ka) 1871 r.
Akcja na Rs. 100: Nr 49640.
Obligacje po Rs. 1000: NNra 5841/50, 15681/90.
Obligacje po Rs. 100: NNra 43085, 49650.
Akcje wylosowane w ciągnieniu z 1871 roku, win

ny być opatrzone 10-ciu, a Obligacje 9 ciu kuponami 
bieżącemi. Nadto przy Akcjach winno się znajdować 
15 kuponów dywidendowych.

3) z losowania w dniu 19 Września (1 Październi
ka) 1872 r.

Akcje po Rs. 1000: NNra 43151/60.
Obligacje po Rs. 100: NNra 38157, 44461, 44692.
Akcje wylosowane w ciągnieniu z 1872 roku, win

ny być opatrzone 8 u, a Obligacje 7-u kuponami pro
centowemi bieżącemi. Nadto przy akcjach winno 
się znajdować 14 kuponów dywidendowych.

4) Z losowania w dniu 19 Września (1 Październi
ka) 1873 r.

Akcje po Rs. 1000: NNra 45051/60.
Akcje po Rs. 100: NNra 48391, 51890.
Obligacje po Rs. 1000: NNra 2571/80.
Obligacje po Rs. 100: NNra 37849, 39119, 40006, 

41689,. 47488, 48597, 48999.
Akcje wylosowane w ciągnieniu z 1873 roku win

ny być opatrzone 6 ciu, a Obligacje 5-ciu kuponami 
procentowemi bieżącemi. Nadto przy Akcjach win
no się znajdować 13 kuponów dywidendowych.

5) z losowania w dniu 19 Września (1 Październi
ka) 1874 r.

Akcje po Rs. 100: NNra 46643, 47954, 48687. 
49912, 49938, 50758, 51029.

Obligacje po Rs. 1000: NNra 14961/70, 27451/60, 
32101/10.

Obligacje po Rs. 100: NNra 39124, 43791, 44900, 
47147, 48550, 49053.

Akcje wylosowane w ciągnieniu z 1874 roku winny 
być opatrzone 4 ma, a Obligacje 3-ma kuponami pro
centowemi t. j. od włącznie Kwietniowego 1875 r. 
Nadto przy Akcjach winno się znajdować 12 kupo
nów dywidendowych.

W razie braku kuponu procentowego, wartość je
go nominalna potrąconą będzie z summy, za Akcją 
lub Obligacją przypadającej. W razie zaś braku ku
ponów dywidendowych, odpowiednia liczba tychże 
kuponó w, odciętą zostanie od Akcji pożytkowych, wy
dać się mających.
w Warszawie, dnia 19 Września (1 Października) 

1875 roku.
Blada Zarządzająca.

3-3 —14945—

w Warszawie i Płocku.
— 15314 —

Dr J. Brzeziński, 
mieszka obecnie przy ulicy Mazowieckie', Nr 10 nowy.Przyj
muje chorych w mieszkaniu ol 4 di 6 po południu. W Le
cznicy (uhea Niecała Nr 7 nowy) leczy cierpienia wewnętrz
ne, specjaLiie choroby nerwowe, (leczenie elektrycznością), 
od 3 do 4 po południu. 2—3 —15(57 —

Łeoznloa Prywatna dla choryoh przychodzących.
Nowy-Świat Nr 57 nowy (naprzeciw Ordynackiego), konsul

tacje odbywają się w godzinach:
Od 11—12 codziennie Dr J. Diehl, choroby syfiliatyczne i skórne. 
Ol 12—1 We wtorki, Soboty włącznie dla kobiet.

11—12 w Niedziele, Wtorki, Chwartki i Soboty, Dr W.Ko- 
smowski, choroby wewnętrzne (specjalnie wieku dzie-

—12—1 w Niedziele, Poniedziałki, Środy, Piątki Dr A. Baue- 
rertz. Leczenie eloktrycznoście (Elektrotherapja).

—12—1 codziennie Dr T. Hering, Choroby płuc i krtani (La
ryngoskopia)

—1—2 codziennie Dr J. Szczygielski, Choroby kobiet.
—1—2 w Poniedziałki i P.ątki Dr Br. Taczanowski, Choro

by U3ZÓW.
—2—3 codziennie Dr W. Lewandowski, choroby wewnętrzne 

przeważnie p’ers’owe).
—2 —3 w Niedziele, Wtorki Czwartki, Scboty, Dr Z Klramgztyk 

choroby oezów.
— 3—4 codziennie Dr Br. Ciirostowald, choroby wewnętrzne. 
—6—7 codziennie Dr St Wojno, choroby chirurgiczne i zę

bów.—Bilet na jednorazową poradę w Lecznicy kosztuie 
kop. 25 O wszelkich bliższych szczegółach w samej Le- 
etnicy wiadomość powziąść można. —9 _9 —14577 

— P. Józef Cybulski, art. dram, udzielający lekcje 
dramaturgii i zajmujący się wystawieniem sztuk na 
teatrzykach amatorskich w Warszawie i na Prowin
cji, zamieszkuje pod Nr 27 ulica Pańska w podwórza 
na 1-em piętrze. 2—2—15,536—

— Szymon Sonenberg Patron, przeniósł kancellarją
do domu pod Nr 1776A (24) przy ulicy Ś-to-Jerskiej 
1 piętro od frontu. 2—3—15,522—

— Jan Maurycy Kamiński, Magister Prawa i Adm.',
Patron Trybunału przeniósł Kancellarję na ulicę Nie
całą Nro 6, i przyjmuje interesantów w godzinach 
zwykłych. (6—10)—14,554 —

— Maurycy Frenkiel Magister Prawa i Admini
stracji, Patron przy Trybunale Cywilnym w Warsza
wie, otworzył kancellarję na ulicy Miodowej Nr 2 
w pałacu Dyzmańskich. 2—3—15,520—

— Dr. Wł. Sztemborski, przeniósł mieszkanie na
ulicę Senatorską pod Nr 6. Przyjmuje cierpiących 
na syfilis i skórę, w godzinach zwykłych (od 10—11 i 
5—7 po południu). 4—6 —15261—

— Gustaw Roszkowski, Patron i Obrońca przy Są
dzie Konsystorza Katolickiego, powrócił do Warsza
wy. Rymarska Nr 12. —15389— 3—3

KURIER WARSZAWSKI.
Dalszy Ciąg Numeru 230. Poniedziałek. Warszawa, d. 6 (18) Października) 1875 r,

W odbytem w dniu 19 Września (1 Października) 
1875 roku, ósmem ciągnieniu Akcji i Obligacji To
warzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko Terespolskicj, 
następujące wylosowane zostały:

Akcje po Rs. 1,000: NNra 561/70, 4921/30, 9441/50, 
13311/20, 23881/90, 25131/40, 31551/60, 33511/20, 
38691/700.

Akcje po Rs. 100: NNra 46008, 46360, 46601, 
47532, 47870, 50043, 50729, 50824, 51035, 51278, 
513.8, 51709.

Obligacje po Rs. 1000: NNra 3531/40, 9851/60, 
12951/60, 13231/40, 20731/40, 25551/60, 33851/60, 
34841/50. ”■

Obligacje po Rs. 100: NNra 38143, 39537,39770, 
40050,42610, 42843, 43420, 43786, 44113,44383, 
44462, 44716, 45774, 46706, 46771, 46873, 48122, 
48392, 48582, 49288, 49429, 49528, 49890, 49970.

Nominalna wartość powyższych Akcji i Obligacji, 
przypada do wypłaty z dniem 19 Września (1 Paź
dziernika) 1875 r. Wypłaty dopełniają: Kassa Głów
na Towarzystwa w Warszawie; oraz domy bankier



Artysta Baletu J. 8ZPECHT, 
rozpoczął lekcje tańców z dniem 6-ym b. m., zmieliłem lo
kal « Mazowieckiej na Krazowskie-Przedmieśeie. B.ii310 
przejście od ulicy Królewskiej w demu dawniej Grodzickich 
Nr 411 nowy 7 Zastać mnie msżna w Poniedziałki, Środy, 
Piątki i Kiedzie e o godzinie b‘/3 po południu.

5-6 — 14994 —

Są do umieszczenia summy:

Rs. 8,000
jako też kilka summ po rs. 10,000 na 1 szy numer hy- 
poteki, lub jo Towarzystwie Kreibtowem Miasta Warsza
wy, na domy przy pierwszorzędnych ulicach, lab na zakła
dy fabryczne na umiarkowany procent. Refl ktanci zechcą 
włożyć swe adresa w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
znakiem K. J. 2- 8 — 15478 —

SKŁADY
LEONA S. HASSFELDA

w Warszawie.

s-p£
« a s

Mam honor zawiadomić Szan. Publiczność 
iż na rogu ulicy Krak.-Przedm. wprost 
kolumny Zygmunta, w domu W. Łysa
kowskiego, otworzyłem trzeci Skład 
wszelkich Wyrębów Tabacznych fa 
bryk krajowych, rosyjskich i zagranicz
nych, którego zadaniem będzie, tak jak 
dwóch dotychczasowych, dostarczanieĆy- 
?;ar scebyeh i odleżałyeh i takowy po- 
eezm Jej względom. — LEON 8. HAS- 

SFELD. 11-15- 13993 —

o" sa
M's

3-ci nowo otworzony
róg ulicy Krakowskie Przedmieście, wprost kolumny

.ygmunta, ■go

EAMELJE
w wielkim wyborze

Iprzedają się pojedynczo i w większych partjteh, po bar- 
ue przystępnych cenach. Ulica Mokotowska, Nr 6, mieszka- 
lia Nr 4. 5 - 5 — 15031 -

ZAKŁAD

WrtwhiM
w Hotelu Saskim,

poleca się Szanownej Publiczności doborem i elegancją wy
najmowanych ekwipaży. Wszelkie zbstalunki Kantor Hotelu 
Saskiego przyjmuje. —14950—5 —6

FABRYKA TABACZNA 
pod firmą: 

„NADIEZDA” 
w PETERSBURGU, 

podaje do wiadomości publi
cznej, że wyłączną sprzedaż 
swych wyrobów, powierzyła 

Składom
LEONA S. HASSFELD

w Warszawie.;
12-15 -13994 —

MWHSMSW
Towarzystwa Kredytowego Miasta War zawy wartości rs. 
1000 Nr 00 881 z niewłaściwemi kuponami Nr 011880 ma 
łonor wezwać posiadacza takiego Listu, przy k’órymby ró- 
*mei niewłaściwe kupony od Listu Nr 011881 się znajdo
wały, aby dla wspólnego sprostowania rzeczy, zecnciał zo- 
tawic swój adres jrzy tlicy Ogrodowej Nr 849 (56) u Rząd- 

* y domu. 3-3 _ 15419 -

Znana, lecz niewiadoma z mieszkania 
Dama, która 15 lub 16 zeszłego miesiąca, 
edebrała z reparacji Zegarek złoty dam
ski, z krótkim łańcuszkiem i brelodkiem, 

w kształcie lorynetki,w Zakładzie Zegarmistrzowskim F. Bez- 
lar, przy nliey Mkd< wrj, raczy jak najrychlej zgłosić się do 
legcł Zakładu w rałaym interesie wlanym.

— 6 -*

OSTRZEŻENIE.
Doskonałe przymioty wszelkich wyrobów tabacznych, jakimi fabryka moja od lat 25-ciu przeszło ist-4 

niejąca stale, odznacza się, zjednały firmie mojej nader pochlebne-zaufanie i przychylność PP. Kupujących, 
czem mam szczęście cieszyć się aż do obecnej chwili.

Od niejakiego czasu pojawiło się w handlu bardzo niesumienne podrabianie.
Fabryka Tabaczna Wernera Aleksandra Mullera w Warszawie, która dotychczas na wyrobach swo- 

]ch powyższą zamieszczała firmę, obecnie zmieniła ją i wszystkie swoje wyroby wypuszcza pod firmą:

Aleksandra Wernera Mullera,
zamieszczając na etykietach rysunki zupełnie podobne do używanych przezemnie; nie mając zaś prawa 0- 
zdabiać wyrobów swoich Herbami Państwa .Hossyjskiego, dla większego podobieństwa i 
złudzenia, zamieszcza Herb Austrjacki, i wyroby takie jakkolwiek z powierzchowności nadzwyczaj do moich 
podobne, lecz nierównie gorszych gatunków sprzeda je z oczywistym zamiarem, aby uchodziły za produkt 
z mojej fabryki, i tym sposobem nietylko wprowadza w błąd PP. Kupujących, ale i osłabić może tę wziętość 
i zaufanie, jakiemi się cieszą po dziś dzień wyroby mojej firmy.

Poczytując sobie za obowiązek zwrócić uwagę Szanownej Publiczności na takie niesumienne podrabia
nie, mam zaszczyt najuprzejmiej upraszać PP. Kupujących, aby raczyli zwracać uwagę na tę mianowicie p- 
koliczność, że wszystkie etykiety do wyrobów fabryki mojej używane, ozdobione są Herbem Pań
stwa Hossyjsklego i noszą następujący napis:

ALEXANDRA FEDOROWA MULLERA 
w St. Petersburgu, 

Istnieje od roku 1849

2-8

Fabrykant Wyrębów Taba»znycb
ALEXANDER FEDORÓW MULLER.

w St, Petersburgu. — 15112 —
Za kła i Kuśnierski pod firmą

przeniesionym został z Krakowskiego-Przedmieścia na ulicę 
Marszałkowską ped Nr 6i, gdzie przyjmuje wszelkie oksta- 
lunki kuś »itrszie. Tamże została złożone Futro do sprze- 
dtn'a Algierka Szopowa za e nę rs. 30. 3 - 3—15446—

Po powrocie właścicielek z Paryża Magazyn pod firmą 

W. i E Wilczyńskie, 
przy placu Teatralnym Nr 7, poleca się Szanownej Publics 
nośei z wielkim wyborem najświeższych n.wośai zagranicz
nych i własnego wyrobu w sukniach, okryciach, kapelu
szach i innych s'rojach. Przyjmuje obstaluaki tak z wła
snych jzkoteż z dany h do roboty materjałów, poręczając za 
gu-t wykwintny, staranne i pośpies.ne wykończenie.

Magazyi pod tąż firmą przy ulicy Czystej Nr 2 zaopatrzo
ny został w najświeżztej mody kapelusze, ezapeczki, negli- 
żyki, biżuttije, pióra i kwiaty paryzkie. 3—3 —15272—

Oczekiwane

■KlftHKMW.
w różnych ozdobnych fasonach

nadeszły do Składu
LEOPOLDA KNOLL

wraz z
Nr 23. 
torze.

ulica Czysta Xr G3SB.
Tenże Skłr.d poleca na nadchodzącą porę: Calorlfery 

czyli Piecyki przenośne bez rur i dymników, naj
przydatniejsze do mietzkań wilgotnych, sklepów, duży eh 
a zimnych pokoi i t. p. —3—3—14627

Badeńskie Winogrona
KURACYJNE

codziennie świeże otrzymuje i poleca takowe 
hande1

Braci Wróbel, 
na Krakowskie® Przedmieściu.

■5 Sprzedaż uskutecznia się na pojedyńoze funty, 
'S na całe kosie i na abonamento, stosownie do życzenia, 
Ar po cenach najprzystępniejszych. —13363—20—0

Jest do sprzedania

Dom drewniany,
z ogrodem owocowym, łokci 8552, przy ulicy Dzielnej 
I. ‘Wiadomość przy ulicy Nowolipki Nr 3 nowy w kan- 

—15451—3—3

Weterynarz miasta
Waldemar Tomaszewski,,

b. Asaystent kliniki Szkoły Weterynarji, z dnieoz 8 Paździer
nika, zamieszkał pod Nr 11(1582», w Alei J.r.soliMshiąj. 

Ł-6 -1536-

ULICA CZYSTA.

Magazyn Ubiorów Męzkicli

Lekcje Tańców
— 13339 r-

udziela R. Chronowski Tancerz Tęatr. Warsz. M'olowa
Nr 6 nowy, dom W. Mrozowskiego. —14861—6—6

po powrocie właścicielki z Paryża, otrzymał 
świeże Modele Kapeluszy, Sukien i konfekcji, 
na sezon jesienny i zimowy oraz znaczny wy
bór materjałów wełnianych i jedwabnych.

3—3 -15504 —

Lekcje Tańca,
udzielam po psn?jach i domach prywatnych, jako też w mie
szkaniu własnem. Ulica Rynek Staro Miejski Nr 16 nowy, 
1 piętro. Karol Minakowski Art. Baletu Teatrów Wam. 
Tamże jest Fortepian do wynajęcia 6 oktowowy.

3—3 —14342—

DOM ZDROWIA 
lt-ra Zdzieńskiego, 

przyjmuje na stałe pom eszczenie chorych tak męiczyzn jak 
i kobiety, zapewniając wrzelkie wygody, a przytem troskli
wą i skuteczną pomoc lekarską. 3—6 — 15468 —

przy zbiegu ulic Senatorskiej i Bielańskiej 
Nr 16 znaków.

Paltoty na wacie, od rs. 21
Spodnie Zimowe, od rs. 6 kop. 50.
Żakiety z:mowe, oi rs 16.
Tułurki c?a-ne, od rs. 17.

W ogóle garderobę męzką sprzedaję jak najtaniej.

Do Składów Płótna, Haftów 
i Beliznjr 

Jarockiego i Kwaśniewskiego, 
przy ulicy Krakowskle-Przedmieście i w Gmaehu Teatral
nym, nadeszły świeżo wprowadzone artykuły a mianowicie: 
wielki wybór Szlafroków zimowych damskich, spódnic wełnia
nych, Pledów angielskich, Szali cachemirowyćh, Vetement. 
Kołder podróżnych o az wszelkich pończoszniczych ciepłych 
artykułów, z któremi poleca:ą się Szanownej Publiczności.

—lf3łO—3—3

MAGAZYN MÓD I NOWOŚCI
ped firmą

Madame Alexandrine



DODATEK. do KDRJER A ^FARSZAWEKIEliO R= 230.
Diia 6 (18) Października 1875 roku.Poniedziałek.Dnia 18 Października 1875 roku.

RADA MIEJSKA WARSZAWSKA

KSIĘGARNIA
J. J. OKOŃSKIEGO

priy ulicy Miodowej poszukuje:
St. Witwlckl. B Ulały i romanse. Warcza

na, 1844
Zubelewicz F. A. Rachunkowość handlo

wa. Warszawa, 1846
-15423-1—1

Student Uniwersytetu, 
Ressjanin, nie mówiący wcale po polską, ży
czy tobie dawać lekcje przedmiotów gimna 
zjalnyeh, wyjąwszy greckiego. Szczególniej 
życzyłby soóie dawać lekcji języków: ruskie
go, niemieckiego i fraucuzkiego. O przesła
nie adresu uprasza eię miejską pocztą na uli 
cę Wilczą domu Nr 8, mieszkania Nr 7.

-15670-1-2

WYSZEDŁ z DRUKU

KATALOG
Książek Polskich,

Wydanych od i860 r. do końca 1874 roku, 
« oddzielnym skorowidzem czyli padzią 
lem systematycznym Katologu. Ooię • 
tośó 287 str, ścisłego droku. Cena tego Ka 
tologi 40 kop., z przesyłką pocztą 50 k<?p. 
D* nabycia w Księgarniach:
Gebethnera i Wolffa, Krak. Przedni Nr 15. 
Michała Glticksberga, Nowy-Świat Nr 55 
Maurycego Orgelbranda, naprzeciw posągu 

Kopernika.
Gustawa Sennewalda, Miodowa Nr 4. 
E. Wetde i 8 ka, Krak.-Przedm. Nr 412.

—15432—1—3

1-3 — 15638 —

DYREKCJA ■ ŻELAZNYCH
Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Podaje do wiadomości, że do dnia 22 Pazlz'ernika (3 Listopadi) r. b. o godzinie 11 
przed pcłucniem przyjmowane będą w biurze Dyrekcji, lub też nadsyła te być mogą fraieo 
do tegoż biura duklzrasje na dwawę podkłzdów ni rok 1876, a> mianowicie:

1) dla Drogi Żelaznej Warszawsko Wiedeńskiej 18,50) sztuk podkładó z sosnowych, 
zwyczajnych, 74,003 sitak podkładów dębowych, zwyzzijnych, 16,98 A 3 stóp bieżących pod
kładów dębowych pod rozjazdy;

2) dla Drogi Żelaznej Warszawsko Bydgoskiej 18 000 sstuk podkładów sosnowych, 
zwyczajnych, 7,500 sztuk podkładów dębowych zwyczajnych.

Deklaracje winny być opieczętowane i opattzsne napisem:
„Deklaracja na dostawę psd-ładów dla Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej 

i Warszawsko-Bydgoskiej na rok 1876“.
Otwarcie deklaracyj nastąpi w Środę dnia 22 Października (3 Listopada) r. b o go

dzinie 11-tei przed południem, w biurze Dyrekcji w Warszawie, w obecności submittentów, 
o ile się zgłoszą.

Warunki szczegółowe na pomienioną dostawę przejrzane być mogą każdodzienaie 
oprócz Niedziel i Świąt, w zwykłych godzina h biurowych, w B urze Dyrekcji, oraz w Kan- 
cellarjaoh Zawiadowców staeyj: Warsiawa, Skierniewice, Piotrków, Czę t chowa, Sosnowice, 
Kutno l Włocławek.

Warszawa dnia 1 (13) Paź izieraika 1875 r.

Dobroczynności Publicznej.
Podaje de wiadomości, że na destawę poniżej wymienionych przedmiotów i produktów 

potrzebnych dla zakładów dobroczynnych w Warszawie, w ciągu roku 1876, odoęizie się 
* Radzie Miejskiej w dniach miej oznaczonych o gzdzinie 11 tej z rana licytacja publiczna, 
W następującym porządku:

A) Dla wszystkich zakładów dobroczynnych, z wy
jątkiem zakładów dla Starozakonnych.

22 Października (3 Listopada) r. b.
1. Chleb i bułki wszelkiego gatunku, na tummę rs. 15 360 Vadium rs. 1540.
2. Mąka wszelkiego gatunku, na summę rs. 12,180. Vadium rs. 1.220.
3. Kasza wszelkiego gatunku, groch fasola i ryż, na summę rs. 14,895. Vadiumn. 1,490. > d ,
4. Masło i jaja, na summę rs. 10,740. Vadium is. 1,080.

23 Października (4 Liutopada) r. b.
5. Mięso wołowe, cielęce i baranie, na summę rs. 45,092. Vadium rs. 4.5C0.
6. Mięso wieprzowe, sbnina i sadło, na summę rs. 3,944. Vadium rs. 400.
7. Piwo, okowita, spirytm, na summę rs. 6,247, Vadium ra. 630.

B) Dla wszystkich zakładów dobroczynnych.
8. Płótna i rewańtuch wyrobu fabryki Żyrardowskiej, na summę rs. 10,780 kon. 20.

Vadium ra. 1,OSO. H
24 Października (5 Listopada) r. b.

9. Sukno, wyroby bawełniane, różne towary łokciowe, wata, cerata i t. p., na sum
mę rs. 6,959 kop. 82*/3. Vadium rs. 700.

16. Nalta, olej do lamp, świece, mydło, farbka, krcclmzl i soda, na summę rs. 7,503 
kop. 50. Vadium rs. 750.

11. Drzewo sosnowe na opał, na summę rs. 18,750. Vadium rs. 1,880.
12. Owies, siano i słoma, na summę rs. 5,356. Vadium rs. 540.

C) Dla szpitala Starozakonnych, Domu Schronienia 
Starozakonnych i Ochronki przy tymże.

28 Października (9 Listopada) r. b.
13. Kosztrne mięso woławe i cielęce i łój wołowy, na summą rs. 9.568. Vadium 

tg. 960.
14. Chleb i bułki, mąka, kawa, masła, jaja, sól, śledzie, towary kolonialne, piwo, 

Spirytus, ccet, lniane siemie i t. p., na summę rs 12,339 kop. 45. Vadium rs. 1,240.
Liey acje o luywać się będą najprzód przez opieczętowane deklaracje, a następnie 

głośne, poczynając od najkorzystniejszy oferty w deklaracjach podazej.
Na kaidą z wymienionych wyżej 14 pozyeyi dostawy, należy podać do Rady Miejskiej 

W terminie naznaczonym dia odbycia licytacji, oddzielną deklarację, na papierze zwyczaj
nym rapisarą, z wykazaniem procen'u, jaki się odstępuje od wszystkich przedmiotów nale
żących do każdej gruppy dostawy.

Do d.klaracji dołącza się radium w wysokości ustanowionej, jak również świadectwo 
cdpowiedniej gildji lub oddzielne zobowiązanie się, iż takowe w czasie właściwym przez 
licytinta wyjednanem będzie, w razie gdy teiżo utrzyma się przy dostawie.

Inne waruaki, tyczące się dostaw powyższych, są do przejrzenia w Biurze Rady Miej
skiej codziennie w godzinach służbowych.

Wzór do deklaracji.
Na skutek ogłoszenia Rady Miejskiej z d . . obowiązuję się dostawiać w ciągu 

czasu cd dnia 1 (13) Stycznia 1876 r. do dnia 1 (13) Stycznia 1877 r. (wypisać z ogłosze
nia dla jakich zakładów dobroczynnych i rodzaj dostawy) odstępując od proetium licit! . . . 
procentów, (tu zależy wys:czególnió przedmioty dostawy i oznaczyć wysokość procentu, iaki 
się odstępuje na wszystkich przedmiotach danej gruppy dostawy) i poddając się wsrelkim 
karunkrm licytacyjnym.

Vadiam w kwocie rs. (liczbą i literami) przy niniejszem skłaiam.
Stała mo e zamieszkacie w N.

(data i podp’s).
Członek, Zarządzający Czynnościami Rady K. Puchalski. 

Sekretarz Rady J. Magnuski.
1—3 — 5618 —

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do farbowania siwych włosów wynalazku A 

Maczuskiewo w Wiedniu, do nabycia w Warszawie w parfumerji Aleksandra Kocha
Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej 

* najpewniej farbować można siwe włosy ua kolory: blond, szatyn, brunatny i czarny; na
dając włisom kolor właściwy, po najdalej 3 krotnem użyciu, bez brudzenia skóry nagłowie. 
Ze wszystkich znanych farb do włerów, ekstrakt orzechowy, jako czysto-roślinny ani 
’drowiu ani włosom nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, 
’tęści metaliczne zawierających. Oprócz ekstraktu jest także do nabyeia: pomada i olejek 
•rzechowy po eenach za 1 flakon ekstraktu rs. 2 kop. £0; za .1 słoik Pomady rs. 1 kop. 80, 
** 1 flakon Olejki rs. 1 k«p. 20.
. Główny wy łacny »Uai tych artykułów aa Warszawę, w parfimwji AlotaumAra przy .Bęy^.ww-asaitwhUj Sr tffił. W - IM -

Licytacja dóbr Tosie, 
w guberni Siedleckiej, powiee'e Sokołowskim 
położonych, odbędzie się w dniu 9 (21) Paź
dziernika r. b. w Trybunale Siedleckim Za 
eonie się od summy rs. 14080, wadiim 1203 rs. 
Rozległoś, i włók nowopolskich 25 mor. 18. 
Ziemia żytnia 1 i 2 klasey, łąki nadrzeczne, 
las, zabudowania. Inwentarz żywy i martwy 
dwór nad rzeką z ogrodem owocowym dużym. 
Konkurenci do kupna znajdą zbiór objaśnień 
u W-go Pisarza Trybunału lub Patrona Dzie 
szuka w Sieileash. —15519—2—3

Potrzebną jest

(? a  si a 
znająca dob.ze krój i soyjąoa na maszynie 
krawieoazyzuę i bieliznę Ulica Szpitalna Nr 
10, pierwsze piętro. —15623 —2 —3

Potrzebną jest nox 
posiadająca. język franouzki. Wiadomość przy 
ulicy Wiejskiej pod Nrem 14, u właściciela 
domu —15614—2—3

WAŻNA WIADOMOŚĆ
dla

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI.
Na Jesienny i Zimowy Sezon, otrzymałem

WIELKI WYBÓR GARDEROBY MĘZKIEJ.
PREIS 

od rs do rs.
Garnitury Jesienne........................18—26
Sak Palta Jesienne...................13 22
Palta Zimowe.............................. 14—32
Marynarki................................ 7—12
Marynarki podszyte barankami. 15—22 
Garnitury Myśliwskie . . . . 17—22 
Kurtki do Polowania................ 8—12
Bluzy do konnej jazdy .... 6—8 
Burki z eyezajne i Angielskio . 17—34 
Hakebki....................................... 18-25
Garnitury tuż^ikowe.................... 23—32

CUR ANT:
od rs do rs.

Garnitury żakietowe....................52—28
Garnitury frakowe........................ 24—39
Szlafroki....................................... 12—18
Ubiory raane.............................. 12 —18
Spidnie jesienne i zimowe .... 5— 8 k. 50 
Palta zimowe dziecinne........ .. 10—15
Dziecinne garnitur/.................. 5— 8 k. 50
Dzieeinregarnitur. marynarkowe 10—12 
Kamizelki Łiońskie aksamitne po rs. 5
Kamizelki Stuczkowe.............. „ „ 3 k. 53

IK. fcLUJWFZr, Krawiec z Wiednia,

obecnie ulica Senatorska Nr 22,
___________vis a vis Kościoła Ś-go Antoniego. 15369—4—0

Na mocy decyzji Jaśnie Wielmożnego Zarządzającego Okręgiem Naukowym 
^Warszawskim, z dnia 16/28 Września r. b. Nr 7496, otwieram w mieście Warsza
wie, przy ulicy Leszno Nr 25.

Kursa przygotowawcze do egzaminu dla 
wolnowstępujących do wojska i chcących 

pozyskać prawa 3 -go rzędu.
Lekcje rozpoczną się d. 7 (19) b. m. Zapis i przyjmowanie uczniów odbywa się 

ciągle
w mieszkaniu mojem przy ulicy Krakowskle-Przedmieście, dom 
Zarzadu Wojenego JSr 07, od 11 do 9 po południu i w miesz
kaniu Nauczyciela prywatnego, Kazimierza Michałow
skiego, przy ulicy Leszno Nr mieszkania.Nr 3, od 41 
do 7 po południu.

KL xipitwn "wrosn.
6-6 ..f-. — 14730 —

Nowowstępujący kandydaci, którzy

nie zdali egzaminu do szkół rządowych, 
lub też którzy dla braku miejsca nie zostali pomieszczeni w klassaeh właściwych, mogą 
jako pensjonarce lub przychodni przygotowywać się wspólnie z miejscowymi, tak, ażeby 
przy rac,Analnie prowadzonych lekcjach, ,'ze współudziałem nanozyc eli języków francuzkiego 
i niemieckiego, mogli być w cągu roku albo też od przyszłej wakacji pomieszczeni w za
kładach rządowych, Kandydaci do Ssksły Haadlwwej i Sikoły Realnej znajdą wa
rniki naacania liwjaia, c «aem raaay honor feaaowayoh Redzieów i Opiekunów zawiadomić. 
Uliaa Wiki {Ir 1, mtecAaala A Br. Ogmiewdw, B. ■aamrewkkl Kaad. Warsa. Uaiv.



**• u

Do odnajęcia w każdym czasie

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego1-. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

kompletnie uzdatnione do szycia bielizny, ta
kie i podręczne. Wiadomość: nliea Elekto
ralna Nr 28 nowy, a mieszkania 12.

-15 25-2-3

Młoda rodowita Niemka,
Bona, umiejąca czytać i pijać w swoim i r os
kim języku, życzy sobie przyjąć miejsce 
w Wais.awie, pot żelujący raczą się rgła- 
szać na ulicę Podwal Nr 44 nowy, mieszka
nia 55 na 3 pięlr., od 10 z rana do 5 po 
obiediie. —15.76—3—3

złożony z 9 pokoi z wsstlkieni dogodnościami 
na 1-m piętrze, w Alejach Ujazdowskich przy 
rogu ulicy Pięknej Nr 172-it Wiadomość 
u Rządcy domu przy ulicy Królewskiej nowy 
Nr 35», stróż Jan wskaże, w godzinach od 9 
do 12 rano i od 2 do 5 po południu.

—15486 2 -3

Do Głównego Składu

KAWIORU

Zajmująca się rekomendowaniem Guwernin- 
tek i Guwernerów przy ulicy Krakowskie- 

Przedmieście Nr 12, od frontu 

Czaplińska.
Są do umieszczenia Guwernantki Polki i Bo
ny Niemzi Angielki Francuzki i Niemki ży
czą udzielać lekcji na godziny. Żo a po 
urzędniku życzy sobie Osobę na mieszkanie. 

-15464—3-3

przy ulicy SenitoJskiej w domu W-go Pstrowskiego Nr 496.
Nadszedł znowu transport Kawioru świeżego i prasowanego Ast achsń^kiego, 

<r»z Minogów Bygskich, Seid<4i marynowanych (Kilki zwane) prawdziwe Rewelskie, 
Łoecsia wędzonego, Wizigi, Kaiuku ryb ego, Bul <nu Wohń-iŁ.ego. Groszku i Sera 
zielonego, Musztardy Sareptskifcj i Konfitur płynnych.—13. Bliedwiedników.

2-3 ’ _ 15593 _

Gospodyni,
poszukuje obowiązku na wsi lub w Warsza
wie. Wiadomość za Żelazną Bramą Nr 2 
u stróża Ignacego. —15673—1—1

TERCET
w Starej BawarJI,

w przechodnim domu Roezlera, dziś i każdego 
wieczoru

Wejście bezpłatne. Wosiński.
-15340-6 -24

Do sprzedania

Cztery Konie
dwa weiy, chomonca i skrzysie do piasku. 
Wiadomi śó codziennie przy ulicy Furmań 
sltiej pod Nr 10 u p. Jeehimowa

-15679-1—3

Za eenę przystępną jest do sprze6aiia

Garnitur Mebli
rypsem kryty, składający się z kanapy, 2 
foteli, 12 krzeseł i stołu, oraz 2 szaf, szessląg 
skórą kryty, łóżko z materacem na spręży
nach, lustro i różne domowe meble Ulica 
Pańska Nr 15, w podwórzu, p^awa oficyna 
na dole. —15610 — 2-3 

Tylko na krótki czas!
Operator odcisków Fmill wyleczą radykal
nie odciski te' ostrych narzędzi oraz wycina 
wrośnięte pssnogcfe bez bólu. Mieszka przy 
ulicy Elektoralnej Nr 19, mieszkania Nr 2 na 
przeciw Szpitala Ś g* Bucha, p/zyjmaje od 
godziny 2-4 każdego dnia. -15284-4—10

Pszczolarz,
Osobom życzącym u siebie rozwijać postępo
we pszezolnictz o, może ełnżyć, w czasie zi
mowych mit sięey, z ol jaśnienia-ni co do roz 
woju tej gałęzi gospodircz<j, budowania naj
praktyczniejszych ułów, urządzania pasiek, 
et?. Interesanci zgłaszać się rauą nw ulicę 
Ks ażęcą Nr 3 do Pasiecznika.'

4 ’ ’ , ‘ ■ —1558‘—1—3 •

ADMINISTRACJA D0BS BIAŁOŁĘKA, 
polaje do wiadomości, żepdiwaaie na wszel
ką zwierzynę w granicach tych dóbr zupełnie 
zabroniorem zostaje z powodu zapobieżenia 
wyniszczenia zupełnie zwierzyny.

—10651-2-3

Wyroby Wełniane 
poleca Fabryka i Skład Glóitny 

A. RIEDEL.
Pończochy, Skarpetki, Kaftaniki, Kaleso
ny, Chustki na głowę, Sukienki i Kafta

niki włóczkowe, Spódnice etc.
1° Ulica Ś to Krzyzka Nr 11, wrrott Wło

dzimierskiej. ’
2° Ulica Senatorska Nr 22, w-'rost sklapu 

Braci Bardet. —15561—1—6

Młody Człowiek, 
życzy sobie zająć miejsce jak» Wol.nter 
w sklepie galanteryjni, bławatuym, lub też 
w innym tego rodzaju; łaskawi interesanci 
recheą złożyć ad.csa w Red. Kur. Warez, 
pod lit. N. B.—15441—3—3

Potrzebny jest zaraz

Doktór,
do osady Zambrów w guberni Łnmlyńskiej, 
liczącej jrz ezło 3C-00 ludności, odległej ed 
stacji kolei żelaznej Czyżewo o 23 wiorsty, 
najbdższa odległość od miejsca pobytu dok
tora jest trzymiłowa, okolica licznie zamiesz
kana, gmina 13,COO ludności. Bliższą wia 
domość powziąść można u aptekarza w Zam
browie K. Buozisrewskiego. - 15r52—1—3

Potrzebne są

Jest do sprzedania

BIURKO DAMSKIE
i dwie Szafki do łóżek, wszystko mahonio
we, przy ulicy Nowogrodzkiej, dom W-go 
Huisson, w oficynie na prawo. Widzieć moż
na od godziny 3 ciei po eołudniu.—15473-3 3

Potraebrą jest

GOSPODYNI 
znająca się dzbrze na knchnl. Wiadomość 
bliższa: róg Dz kiej i Nowolipek Nr 6 nowy, 
1-e piętro na lewo. —15563—3-3

Za 135 rs. sptzedaje s'ę

Fisharmonia
Sztutgardzka Concertina Trajzera. Na Ziel
nej Nr 20 domu stróż -wskaże. Tamże jest 
Stania na parę koni i wozew .ia dla dwóch 
powozów do wvnaieoia. —15327—4—6
Jest do odstąpienia zaraz bardzo korzystny 

HANDFL TRUNKÓW KRAJOWCU, 
w środku miasta, miejsce i fabyka urenemo- 
wana. Wiadomość: ulica Nowy Świat, Nr 56 
mieszkanie Deleit. - 15640—1—3
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Poleca się nowy Zakład X 

TAPETOWANIA POKOI | 
Wszelkie zamówienia w moim Złkla- X 

dzie wykonywane będą jak najakura- X 
tniej i na karden ezss zamówienia X 
gdyż sprowadziłem ludzi z zigraniey, X 
dla akeratnśoi i dogodności Saanow- X 
nyeh Państwa. Zakład mój odnowitda X 

X za trwałą i akuratną robotę. Cena od X 
X jednej rolai po kop 11. Właśc cielno- X 
X wego zakłzdu Hieronim Korycin X 
X ski, ulica Złota Nr 26 nowy. X
X 2-3 _ 15594 — X
XXXMXXX8XXXXXXXXXXXXX

Ktoby mist

Małą Karetkę, 
dwu osobową używaną, zdatną do podróży i do 
mizsta, raczy naiesł«o adres d’ Siwa cara 
hoteli Rzymskiego. —15657—1—1

Do sprzedania

Magazyn Mód i Bielizny, 
dobrze procentujący i od 15 lut przy jednej 
z pryacypalnych ulie egiystający. Wiado • 
w skłidzie wyrobów tabacznych J. Rcsenblu- 
ma, Krakowskie-Pizedmieśńe dom dawniej 
Beyera. —15537—1—1

Ręczniki, Prześcieradła 
i Chustki do nosa, 
poleca po bardzc nizkich cenach

Skład Bielizny 

Telesfora Szreter, 
Elektoralna, obok Banku. 15607—1—12

Posiukuje się

1 lub 2 włók ziemi
z zabudowaniami bez względu na odległość 
od Warszawy. Mający cięć sprz daiy raczą 
się zgłosić do p. Avgusta Łatuekiego w Ka 
deckich Koszarach, lewy pawilon od 3 do 5 
to południu. —15586- 2—3 .r

Dwa Pokoje,
na 2 piętrze od frontu przy ulicy Bednarskiej 
Nr 15 do wynajęcia każdego czasu. Wiado
mość u lokatora na 2 uiętrze, drzwi Nr 15 do 
godziny 12 i cd 3 do 5. —15677—1—3

Marszałkowska Nr 54 nowy, j-st

Pokój parterowy, 
z opałem, bez 1 b z meblami do wynajęcia. 
Tamże w mieszkaniu Nr 1 od 4—5 bliższe 
szczegóły. —15362—1—2

o 6 oktawach w dobrym stanie, jest do sprze
dania za rs. 25. Ulica Freta Nr 18 nowy, 
6 mieszkania, na 2 m piętrze. —15597—2—3

Jest do najęcia lub sprzedania

FORTEPIAN
fabryki Kraba. Ulica Zielna Nr 14, w oficy
nie na gra to.________ —15668—1—1

przy rogu Bielańskbj i Tłomackiej Nr 2 nowy, Fortepian palisandrowy, mało używa
ny, z fabryki Krall & Sejdler z całym metalowym blatem i 4 ma szpr-jeami o 7 okta 
wa?h w dobrym etanie za bardzo przystępną cenę, oraz Fortepian Mahoniowy, bardzo 
mało używany, o 7 oktawach z całym blatem, 4 ma szpreje.nv, trótkiego nowego faionu 
za bardzo przestępną cenę Pianina do wynajęcia. 1—3 - 15667 —

I

DWA POKOJE

Pokoje umeblowane
i wszeikiemi wygodami, do najęcia każdego 
czasu. Chmielna Nr 33, mieszkania 4, 1-sze 
piętro. —15495 -3—6

Do wyntjęoia zaraz

Dwa Pokoje
jeden duży z balkonem, drugi o jednem oknr 
i duża kucania, na pierwszem piętrze. Uli® 
Dzika Nr 5, wiadomość u stróża Antoniego.

-15427—2-3

Dwa Pokoje
do najęcia na 1 piętrze: Uliea Krak.-Pried- 
mieście Nr 58.___________ —15549 —2—3_

Ulica Włi dziruiarska Nr 12, 
dim W go Właaysława Wo
łowskiego, jest do wynaję

cia w każdym czasie pokój sypialny, sz- 
lon z przedpokojem, gazem, osobaem wejście® 
osobnemi schodami, piwnicą, górą i wszelkie- 
mi wygodami, elegancko umeblowana, zi ce
nę bardzo przystępną. Wiadom-ść u Rząiey 
domu. 3-3 — 154gl-

Do najęcia od 1-go Października, przy uli
cy Granicznej Nr 14

4 POKOJE, H 
pokoik dla służby, passat i kuchnia na 1-® 

piętrze
świeżo odrestaurowane.

Wiadomość u właśeioie’a domu, na 1 m pię* 
trze. -14877-13-0

DWA POKOJE, 
umeblowane, na dole od f rontu, do odnajęcia- 
Ulica Ś-to Krzyska Nr 14, wiadomość w bra-, 
mie na prawo. —15462—3—3

ealon i przedpokój, umeblowane, do najęcia 
kwartalnie lub miesięcznie. Nowy Świat Nr 
12, mieszkania 4, drugie p!ę‘ro oi frontu.

___  _—15281—4 -6
Z powodu nagłego wyjazdu jest do cds‘ąpie- 

nia każdego czasu

SKLEP
Dystrybucja i Handel Wiktuałów, pod Nr 23, 
ulica Królewska. Wiad.mość na mielcu.

—15202—3—3

Nagrody rs. 50.
Wieczorem dnia 13 b. m. podczas wsiada

nia do dorożki z domu przy ulicy Ogrodowej 
naprzeciw Białej, zgubionym został

Pierścionek złoty 
z rubinem otoesonym brylancikami. Zwraca
jąc uwagę pp Jubilerów, uprasza się znalaz
cę o odniesienie takowego za powyższą na
grodą pod Nr 19 przy ul cy Śto Krzrzkiej do 
właściciela domu. —15583—2—3
Zgubiono w Piątek dnia 15 w Sali To warzy 
twa Muzycznego lub wychodząc do dorożki 

Bransoletkę złotą 
wązk$ porte-bo nheur. Ponieważ to była pa
ni' iątka, uprasia się znalaz-ę o odlanie tako
wej na ulicę Rymarską Nr 10 do właściciela 
domu. —15639—1—3

W dnia 10 Października r. b. ze wsi Brcu- 
za powiat Kozienic-ki, gubernia Radomska 

.ginął

PIES
z gatunku chartów, maści ciemno ióltej na
zwany Hassaj, ktoby go zatrzymał lub wie
dział o nim nieehaj da znać do rządcy domu 
przy ulicy Wiejskiej Nr 11 nowy, a ctriyma 
stosiwną nagrodę. —lt661—1—3

W dniu 15 b. m. i r. wieczorem, jadąo 
z ul. Zielnej na pocztę, pozostawione została 

w dorożce

Palto i Kołdra 
wygoniowa popielata. Uczciwy dorożkarz ra
czy odnieść pomiecione rzeczy na ulicę Ziel
ną Nr 26 domu, 4 mirsikania, ?dzie otrzyma 
stowną nagredę. —15148—1—1

Zginął Bilet Lombardowy, 
za Nr 26943 na zastawne kosztowności. Ła
skawy znalazca raczy złożyć w biurze Lom
bardu. —15366—1—3

Rubla nagrody, 
otrzyma kto zwróci do szwajcara hotelu Riym- 
skiego zgubioną Portmonetkę z pięciu mar
kami na cblsdy notatami i kilkunastu gro- 
szatni w niej z-ajdnjącemi się —11580—2—3

AosBOjeao Rensypoi).



r DOOATK« KUU1BA tiBHAWfflWO lr. 230.
Dnia 18 Października 1875 roku. Poniedziałek. Dnia 6 (18) Października 1875 roku.

te

Nakładem Księgarni 
Gebethnera i Wolffa 

Krakowskie-Przedmieście Nr 15, 
wyszły x ogólnego zbioru dzieł w tanim wydaniu., 

FRYDERYKA CHOPINA 
Wszystkie Ballady i Impromptu, 

zebrane w jednym kajeeie. Cena rs. 1 kop. 20.

Wszystkie Etudy,
zebrane w jednym kajecie. Cena rs. 1 kop. 50.

Powyższa Księgarnia otrzymała na Skład. Główny: 
Stepper Ki. Ła Communion gćoćraló d’un Franc-M»oon. Marceau, sensifit es Stylle da- 

Boiąue-moderne pour le piano. Kop. 60.
Zawadzki KI. A-la memoire d’ua ami, Souvenir ft Regret*, Eiegle pour le piane. 

Kop. 45.
Tegoż. Kokietka, Polka. Kop. 30.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych.

Księgarnia i Skład Nut Muzycznych

GEBETHNERA I WOLFFA
w WARSZAWIE

nabyła pozostała niewielką ilość wszystkich do r. 1870 wydanych rozników znanego i ulu
bionego powszechnie pisma p. t.

PRZYJACIEL DZIECI 
pismo tygodniowe, 

Nauce i rozrywce młodzieży poświęcone,
z licznemi drzeworytami, 

bogate zbiorem wiadomości ze wszystkich działów ludzkiej wiedzy, zastosowanych do po 
trzeby i pojęcia młodzieży; stanowić mogące nawet piękną biblioteczkę dla młodych czytel
niczek i czytelników i sprzodaje takowe po bardzo zniżonej cenie, a mianowicie: 
10 tomów czyli roczników z lat 1861 do 1370, których cena pierwotna jest rs. 40, 
teraz za rs. 15, z przesyłką rs. 18. W oprawie zaś pięknej rs. 25, z przesyłką rs 28.

Tomy czyń roczniki pojedyncze, o ile zapas wystarczy każdy po rs. 3, z przesyłką 
rs. 2 kop. 50, a w oprawie pięknej rs. 3, z przesyłką rs. 3 kop. 50.

'K®JL*3Ky^f JH>5K<«<*jŁ
lat 1871, 1872, 1873, 1874 cena każdego rocznika rs. 3, z przesyłką rs. 3 kop. 50 

w oprawie rs. 4. a z przesyłką rs. 4 kop. 50. 3—6 —'14541 —

na rok 1876, 
wyszdł z druku nakładem Księgarni

STOPPELLE I STAN

j’-A'wo^sjrrEca-o

4-6 CJENA KOP. fi5. —14812—

W®b Dzieła Dramatyczne 
WILLJAMA SZEKSPIRA

przekład
St. Eoźmlana, F. Paszkowskiego i S. Ulricha,

pod rckakcją

J. I. Kraszewskiego,
ozdobione 545-eiti drzeworytami, 3 tomy wielkiego formatu wyszły z druku.

Dzieło to wychodzi zeszyłam’, dotychczas wyszło zeszytów 14 cle. Wszystkich zeszy
tów będzie 50.

Co 15 dni wychodzi zeszyt. Cen# zeszytu 30 kop
Przystępujący do prenumeraty, płaci przy pierwszym zeszycie i za ostatni czyli 60 ko- 

pif jek, dalste zeszyty opłacane być mogą częściowo.
Z przesyłką pecztą, cena całego dueła rs. 18, które mogą być wniesione w całości, 

w pełowie lub przy zapisaniu rs. 3, po odebraniu 8go, 15, 24, 32, 40 zeszytu, po rs. 3.
Dzieło to eprzedaje się we wszystkich księgarniach w Królestwie i w Cesarstwie.

Spółka Wydawnicza Księgarzy 
Gobethner 1 Wolff, Michał Glilcksberg, Maurycy Orgelbrand, Gustaw 
Sennewald; Edward Wenda. 1—2 — 15407 —

' KSIĘGARNIA
J. J. OKOŃSKIEGO,

przy ulicy Miodowej
przyjmuję prenumeratę na następujące dzieła:

Zdanowicz A. Rys dziejów literatury polskiej, tom I i II, z przedpłatą na tom III, rs. 8. 
Pol Wincenty. Dzieła tom I i II, z przedpłatą na Ill-c! do VIII, rs. 18.
Schlosser F. K. His tor ja XVIII i XIX wieku, zesz. 1 do9-go, z przedpłatą na 10 do 

24, rs. 16.
Shakespeare W. Dzieła dramatyczne, zeszyt 1-szy do 14-go, z przedpłatą na 15 do 50, 

rs. 15.
Majewski Karol. Zasady rolnictwa tom 1-szy, z przedpłatą na 2-gi i 3-ci, rs. 6. 

t Pietraszek Jan. Mechanika, zeazst 1-szy, z przedpłatą na 2-gi do 6-go, rs. 3 k. 60.
PłwjżiZa księgarnia prenumeratę na wszystsie pisma porjodjetne i dzieła wycho

dzące w kraju i zagranicą, żądająsym odsyła do mieszkania bez dopłaty, a do wszystkich 
guberni! Królestwa i Cesarstwa, pewtą wyprawia z doliczeniem kosztów przesyłki

Dzi.ła objęte wszelkiemi Katalogami dostarcza po eeanch przystępnych, nie wyłącza
jąc i tych, których cena zniżoną została. Katalogi pisa, dziel i czytelni, udziela bez- 

___ -ŁiLM-UŁ- jiijaiiiLijj.iiaL-JjZl1 —tei>iT^^iaiYiur^ir mi mii 

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 13 (25) Październiki r. b. o godzinie 12-tej w pełudnie, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy,; licytacja in minus przez opieczętowane dekla, 
racie, na stawianie nowych i reparacje starych barier, słupów łańcuchowych miejskich 1 
t. p. w Warszawie, w ciągu lat 3-ch to jest 1876, 1877 i 1878 doi (13) Stycznia 1879 roki 
od cen szczegółowo W Warunkach zamieszczonych.

Warunki licytacyjne, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistra
tu każdodziernie, wyjąwszy dnie świąteczne; szczegółowe, z:ś ogłoszenie o licytacji jako 
teł wzór do deklaracji, wydńlżówane zostały w obu Dziennikach Warszawskich, oraz w Ga
zecie Połiryjnej. 3—3 » — 14818 —

vifi P. 1111 i_
Warszawa, dnia 29 Września (11 Paź iziernika) 1875 r.

KOMORA GŁÓWNA SKŁADOWA WARSZAWSKA,
podaje ninlejsiem do publicznej wiadomości, iż w dniu 14 (26) Października r. b. to jest 
we Wtorek i dni następnych, z wyjątkiem świąt, od godziny 10 tej z rana, w gmachu Ko
mory przy ulicy Chmielnej, pod Nr 1555, odbywać się będzie licytacyjna wyprzedaż towa- 

■ rów skonfiskowanych, jako to: materjl jedwabnych i półjedwabny-h, oraz takichże wsąiek, 
wełnianych materji nieLiowanych i takichże che stek, tkanin ba wełnianych białych, farbo
wanych i drnkor anych, chustek bawełnianych drukowanych, tiulu, koronek, ttaniny i ni
tek gummy elastycznej, ee.aty, szmuklerski.h wyrobów wełnianych, jedwabiu do szycia, fl
etu tualetowego, pomady, kałamarzy, okularów w taniej oprawie,_ guzików blaszanych i ro- 
?;owy eh, szczotek, grzebieni rogowych, szpryciek silliinnych, instrumentów ’ muzycznych 
harmonijek), poite tabac. woreczków, materjałów piśmiennych, ołówków, drewnianych ze

garów ściennych z mosiężnemi kółkami, podróżnych kufer-czków ręcznych, zamków mosięż
nych, łopat żelaznych, imbryczków, spodków i t. p. wyrębów z moaiędz#, wina szampańskie
go, cygar, tudzież lnianego płótna białego i takichże chustek do nosa w różnych gatunkach, 
fartuszków w^’k satynowych i wielu innych towarów.

Szacunkowa wartość powyższych towarów, wynosi w ogóle rubłi srebrhych 7828.
Warszawa, dnia 29 Września (11 Paź iziernika) 1875 r. 2—3 — 15373—

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 13 (25) Października r. b. o godzinie 11-stej z rana, odbędzie się w sali 

posiedzeń Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na jednoroczną 
to jest od dnia 1 (13) Stycznia 1876 do takiejże daty 1877 r. dostawę na potrzebę Magi
stratu m. Warszaw* materjałów i sprzętów do froterowania posadzek, tuizież da utrzymy
wania czystości w domach pod zarządem jego zostających, od cen w wykazie sprzętów i 
materjałów zamieszczonych.

' Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedaębierstwo, złożą w czasie i miej - 
sou wyżej cżnaczonem, opieczętowane deklaracje napisane na papierze stemplowym eeay ko
piejek 40, podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tyeh wyraźnie literami bez skrobania, 
poprawek i przekreśleń, wypisaąjaki odstępują procent od ceny do niniejizej licytacji po
danych.

Nadto do deklaracji dołączyć należy kwit Kassy Głównej Ekonomicznej miasta War
szawy, na zł< żonę w tejże kassie wadjum w ilości rs. 60 i na koszta ogłoszenia rs. 20, któ
re nie utrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące wmówię bodącej licytacji są do przejrzenfa w Wydala, 
le Administracyjnym Magistratu, każdodzlennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
Wskutek ogłoszenia z d. . . . podaję niniejszą deklarację mocą której podejmuję się 

dostawy w roku 1876, na potrzebę Magistratu m. Warszawy materiałów i sprzętów do fro
terowania posadzek, tudzież do utrzymywania czystości w domach ped zarządem jego zostają
cych, po cenach w wykazie sprzętów i materjałów ' zamieszczonych i odstępuję od takowych 
cen procent NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżentom

w ilośol

BIBLIOTEKA
Teatrzyków dla dzieci.

1. Mały Nauczyciel, komedyjka w 2'aktach,
M. Grabowskiej, 33 gr.

2. Naszyjnik Babuni komedyjka w 1 akcie,
W. Izdebskiej, 44 gr.

3. Najlepsze władanie, komedyjka wlak-Najlopsza wiązanie, komedyjka w 1 ak
cie, Ant. Porębskiego, 36 gr.

Imieniny Mamy, komedyjka w 2 aktach, 
M. Grabowskiej, 24 gr.

W skład tej Biblioteki wchodzą tylko 
utwory uwieńczone nagrodą konkursową.

—11232—6—6

w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.
Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy vadium 

rs. 60 i na koszta ogłoszenia rs. 20 przy ninieiszem załączam.
Stałe moje zamieszkanie w ŃN. pod Nr N. pisałem dnia NN. mca NN. 187 r. 

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
3-3__________ _____________ ______________________________ — 1481? -

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 15 (27) Października r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
dostawę dla Magistratu m. Warszawy w ciągu roku 1876:

a) Świec łojowych około pudów 35, od rs. 7 kop. 20 za pud.
b) Świec stearynowych newskich, około 1560 paczek funtowych, od kop. 27 u pa

czkę.
c) Oleju czyszczonego,do lamp, około wiader 60, od rs. 3 kop. 88 za wiairo.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym KXgistratu, 

każdodziennie wyjąwszy dnie świąteczne; szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, ja: ,też wzór 
do deklaracji, wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich, oraz w U ? leci# Po
licyjnej.  i—3 — 14816—

OSOBA 
posiadająca muzykę, iyozy udzielać takowej 
za obiady lub za opłatą. Wiadomość ulica 
Tamka Nr domu 35, mieszkania 12 

—15324-K—3

Wdowa z prowincji, 
poszukuje zsjęcia np. do zarządu domu, do 
dozoru dzieci lub za sklepową, z poręczeniem 
lub kaucją. Wiadomość przy ulicy Marszał
kowskiej Nr domu 55, w mieszkania Ł Ka
mieńskiego, Nauczyciela Szkół Rządrwyeh.

. —15537—2-3



II

. OGŁOSZENIE.
Podaje się niniejszem do wiadomości powszechnej, iż dnia 15 (27) Października r. b. 

od godziny 12-tej w południe, w sali posiedzeń Warszawskiej Izby Skarbowej odbywać się 
będę licytacje:

1) na dostawę żywności dla aresztantów, osadzonych w więzieniach Warszawskich: 
Głownem Kryminalnem i Śledczem, oraz w areszcie detenayjnym przy Rzędzie Gubernialnym;

2) na dostawę żywności dla aresztantów znajdujących sią w więzieniu Brzesko-Ku- 
jawskiem.

Dostawy te uskutecznione być maja w przeciągu jednego roku, t. j. od dnia 1 Stycz
nia r. 1876 do takiejże daty r. 1877.

Licytacje będą się odbywały przez opieczętowane deklaracje, z głośnym po rozpieezę- 
towaniu takowych przetargiem, in minus: od kop lO18/1Oo dla więzień Warszawskich i Are
sztu Detencyjnego, a dla Więzienia Brzesko-Kujawskiego od kop. 983/ioo, zft karmienie 
w przeciągu doby jednego aresztanta. Życzący przyjąć na siebie dostawę, powinien w ter
minie oznaczonym, t. j. nie później jak do godziny 12 tego dnia, w którym licytacja nastą
pi, złożyć lub nadesłać pod adresem Zarządzającego Warszawską Izbą Skarbową, opieczę
towaną deklarację, sporządzoną podług załączającego się wzoru, wymieniając w takowej 
wyrazami i liczbami ceny, za jakie gotów jest podjąć się dostawy. Do deklaracji, która 
pisaną być powinna na stemplu 40 kopiejkowym załączonymi być mają:

a) odpowiednie świadectwo gildyjne, lub zapewnienie, na piśmie, iż w razie wzię
cia na siebie tej entrepryzy, ustanowione świadectwo wyjętem zostanie od 1 go Stycz
nia roku 1876, stosownie do summy przedsiębiorstwa wynoszącej dla Więzień Warszaw
skich i Aresztu Detencyjnego przy Rządzie Gubernialnym, rs. 26,509 kop. 90, a dla więzie
nia Brzesko Kujawskiego rs. 4,664 kop. 33%; i

b) wadium dla pewności akuratnego wykonania przedsiębiorstwa, zawierać się mają
ce w gotowiźaie lub papierach procentowych państwa, których przyjmowanie tytułem kau
cji według kursu ustanowionego jest doz welonem. Wadium to wynosić powinno dla Wię
zień Warszawskich i Aresztu Detencyjnego rs. 1,900, a dla więzienia Brzesko-Kujawskiego 
re. £00. Po rozpieozętowaniu zielonych we właściwym czasie deklaracji, odbędzie się po
między wapółubifgającymi się głośny przetarg in minus od cen najkorzystniej dla skarbu 
zadeklarowanych.

Deklaracje podane lub nadesłano po upływie terminu oznaczonego, sporządzone nie 
według wzoru załączającego się, albo też z pominięciem porządku wskazanego w art. 17 
przepisów o licytacjach z dnia 16 Maja r. 1833, pisane z poprawkami i skrobaniami, nie
mniej też,zawierające w sobie propozycje z warunkami lieytacyjnemi nie zgodne, wcale 
przyjętemi nie będą. Podaje się przytem do wiadomości, iż warunki tyczące się dostawy 
okazywane być mogą interesowanym, każdodzionnie, wyjąwszy dni świąteczne i galowe 
w godzinach biurowych posiedzeń w Deżurnej izbie Warszawskiego Rządu Gubernialnego 

Wzór do deklaracji.
Wskutku ogłoszenia Warszawskiego Rządu Gubernialnego z dnia 12 Września 

r. 1875, w pismach zamieszczonego, oświadczam niniejszem, iż przyjmuję na siebie dosta
wę w przeciągu roku, poczynając od dnia 1 Stycznia r. 1876, do takiejże daty r. J877, 
żywności dla aresztantów zostających w Więzieniach Warszawskich: Kryminalnym i Śled
czym, oraz w Areszcie Deteneyjnym przy Rządzie Gubernialnym (lub też w Więzieniu 
Brzesko-Kujawskim), po kop. . . . (wyrazami) za przekarmienie jednego aresztanta 
w ciągu doby, stosownie do taryfy umieszczonej w warunkach licytacyjnych. Poddaję się 
przytem wszelkim zobowiązaniom, warunkami lieytacyjnemi objętym, które w zupełności są 
mi wiadome. Wadium w ilości rs. . . . (wyrazami), i świadectwo gildyjze załączam 
przy niniejsze®: alba

Wadium w ilości rs. . . . (wyrazami) załączam, i w razie wzięcia na siebie do -, 
Stawy, obowiązuję się od dnia 1 Stycznia r. 1876 stosowne świadectwo gildyjne wykupić.

(miejsce zamieszkania, data, imię i nazwisko).
3_3 ’________ ____________  - 15'193 -

KOLOSALNE PAPIEROSY
kolosalnego formatu po 1 rs. 100 sztuk.

Tytan „ „ po 50 kop; 100 sztuk.
Nabyć można en gros et en detaille w Magazy

nach L. S. Hassfelda, także i w innych składach i 
Dystrybucjach. Fabryka K. Teofilidy.

6—0 — 14667 —

Paszki szklanna czyli lubryfikatory do smarowania machin, w różnych 
gatunkach, kształtach i rozmiarach, z tych najwięcej używane po kop. 23 do 35 za 
Bzluko. _ ,

Puszki blaszane do smaru stałego, po kop. 40 i droższe.
Smar stały, przedstawiający wielką oszczędność w użyciu po kopiejek 33 V, 

za sztukę. , . _ . .. , .
Oliwiarki blaszane w różnych cenach, stosownie do wielkości.
Olej do machin, po kop. 19% za funt.
Oleje skalne do machin, od kop. 14% do 16% kop. za tunt.
Smarowidła belgijskie.
Soapstone Packing, nowy rodzaj pakunku do sztofbuks, używany 

przy cylindrach mahin parowych, wynalazek ten amerykański przedstawia tę wyż
szość nad innemi dotąd używanemi pakunkami, że jest znacznie trwalszy, lepszy 

1 uńBzy’ Kraft & Kuksz,
w Warszawie, ulica Miodowa Nr^490/L~__10—0 — 8819 —■

Browar Piwa Stołowego.
Niniejszym mam zaszczyt zawiadomić amatorów Piwa Stołowego, że z upłynięciem se

zonu kuracyjnego, rozpocząłem na świeżo fabrykacje Piwa Stołowego i takowe aż do końca 
Maja r. p. sorzedawaó będę w składzie przy browarze Plac 8 go Aleksandra* róg Brackiej, 
orz z nabyć można u pana Krajewskiego przy ulicy Bednarskiej w gmachu Dobroczynności, 
oraz u pana Kozieradzkiego róg Leszna i Karmelickiej. Nadto polecam znany ze swej dobro
ci Porter Extra Double Stout i zwyczajny, oraz Piwo Bawarskie wyborowe i na sposób Pil- 
zeński.—Z uszanowaniem Zygmunt Szoligowskl. 10—10 — 13931 —

IW owo otworzona Pracownia 
SUKIEN DAMSKICH I BIELIZNY 

MARII STELLA R.
ulica Chmielna Nr 22, 

przyjmuje i wykonywa podług najświeższej mody wszelkiego rodzaju ubrania 
i stroje damskie, oraz bieliznę po cenach umiarkowanych.

Tamże potrzebną są Panny do Krawiecczyzny i do szycia na maszynie.
2—3 — 15500 —

Ulica MARSZAŁKOWSKA Nr 5S nowy.
ZAKŁAD INTROLIGATORSKI

AHDBZEJA CZERiiIEJEWSilEGO,
przeniesiony z dniem 8-mym Października na 
ulicę Marszałkowską pod Nr 55, pole
ca się dalszym względom Szanownej Publicz
ności.

Tamże złożono do sprzedania 

LUSTRO ozdobne salonowe i STÓŁ 
przed kanapę jesionowy.

-15405-3-8
Potrzebną jest

PANNA
do szycia na maszynie, pod Nr 5 nowy, ulica 
Nowomiejska na 2 piętrze od od frontu.

-15533—2-3
Potrzebna jest

.Z3®., W ZŁk 
do roboty saldon, do prywatnego domu 
która posiada gust, piękny krój i szycie na 
maszynie. Ulica Karmelicka Nr domu 12 
mieszkania 6. 3—3—15429—

PANNY
kompletzie uzdatnione do s tycia spódnic i 
sukien balowych, mogą znaleść zaraz pomie
szczenie w Magazynie bławatnym Jana 
Thonnes, przy ulicy Senatorsriej Nr 496.

-15502—2-3

PAN NA
przybyła z fprowineji, znająca się gruntownie 
na gospodarstwie wiejskim, jsko też i szyciu, 
poszukuje miejsca do zarządu domu, albo szy
cia prywatnie w Warszawie lub na wsi. 
Wiadomość na ulicy Piekarskiej Nr. 8 domu 
mieszkanie stróż .wskaie. 3—3—15,214

T"~------- r- imi<riii|.|»iiir «iMi'iwiniHBwmnn»iT~~~*~- ,~~‘~~****— ■ ■***

Potrzebne są uzdatnione

PANNY
do szycia. Wiadomość w Magazynie Mód 
Władysława Lewity et Comp. —15492 - 2—3

Potrzebnym jest zaraz 

CHŁOPIEC 
w wieku lat 14 lub 15 dobrej konduity, do 
Sklepu przy rogu Alei Jerozolimskiej i Kru
czej ulicy Nr 1582e/l. -3-3-15403—

Polki i Polacy, Niemki, 
z ruskim językiem lub muzyką i franeuzką 
konwersacją. Angielki, Francuzki na stałe 
i na godziny oraz korrepetytorów. Rekomen
duje S. Masłowska, Krakowskie-Przedmie- 
fecie Nr 17.___________ -15108-3-3

Nauczyciel,
potrzebny na wieś do przysposobienia 'chłop
czyków do klassy III do domu zacnego,z wy
nagrodzeniem odpowiedoiem. Wiadomość u po
średniczącej Źałąskiej ulica Senatorska Nr 16.

, -15498-2-3
Potrzebną jest

UCZEŃ
do zakładu pieczętarskiego L. Makowskiego, 
Krakowskie Przedmieście Nr 63, wprost Re
sursy. Tamże do odnajęcia dla kawalera 
Pokój na 2 piętrze od frontu. —15499—2 3

OSO B A~“ 
uzdatniona w krawiacczyznto, życzy sobie 
przyjąć miejsce w jednym z Magazynów Mód 
lub Pracowni Sukien. Ulica Wielka Nr 13, 
dom Rychłowskiego, mieszkania 8.

-15487-2-2

Dla Gospodyń!!!
Najlepszy zagraniczny Węgiel

Po Rublu
poleca Bernard Lauterbach, Długa 53. 

—15014—6—6
Z powodu wyjazdu Jest ,do odstąpieaia

Pracownia sukien
damskich, pod korzystnemi warunkami. Wia
domość powziąść można przy ulicy Leszno 
Nr. 14. M. Górecka. 3-3-15,246

Są do sprzedania

Fachy sklepowe 
stóp kw. 1030 trzy calowej grubości, stóp 2475 
dwucalowej. Przytem lóżnej wielkośoi szafy 
okute z szufladami. Wszystko bardzo przy
datne przy urządzaniu nowych sktopów ) ma
gazynów. Wiadomość pod Nr 4 Nowy Świat 
u malarza Gąseckiege. —15545—2—3

W PRACOWNI STROJÓW i SUKIEN
DAMSKICH, ł

Widok, Nr 1 nowy, Piętro lsze, Oficyna prawa 
Nr 26 mieszkania.

przyjmuje się wszelka Krawiecczyzna damska, 
Stroje i Szycie na maszynie. Paniom życzą
cym wyuczenia się Kroju Sukien, udziela się 
Lekcji metodą wydoskonaloną w krótkim cza
sie.—Przy zapewnieniu opieki przyjmują s’ę 
Panienki z zupełnym pomieszczeniem za sto
sowną umową, gdzie każda do swych życzeń 
wyuczyć 8'ę będzie mogła: Kroju sukien, Ro
boty strojów i Szycia na maszynie, słowem 
wszystkiego co w zakres Strojów damskich 
wehodzić może.—Tamże przyjmują się Panny 

na przychodnie, podręczne i do nauki.
_________ -14575-_________ 3-3________  

MAGAZYN UBI080W MĘMICH 
Konrada Sandeckiego 

istniejący dotąd przy ulicy Niecałej Nr 2 no? 
wy, d. 9 b. m. przeniesiony został na ulicę Kra> 
kowskie-Przedmieście pod Nr 43, o czem mam 
honor zawiadomić Szanownych pp. Klientów. 
Z uszanowaniem. Konrad Sandecki.

-15166- 6—6

Ponieważ zakład mój krawieazy- 
zny damskiej przeniosłam z pod 
Nru 37 pod Nr 30 Nowy-Świat 

mam honor polecić się Szanownym Paniom, 
że jak dawniej tak i obecnie przyjmuję wszel ■ 
kie obstałunkj w zakres Strojów i ubrań dam
skich, jako to, kapelusze, suknie, salopy i o- 
krycia, oraz odświeżam woale czarne krepo
we i fryzuję pióra. Jak również podejmuję 
się obstaluzków na dostawę węgla kamien
nego Flora. Adres: mieszkanie w gablotce 
przy bramie.

E. Łapińska.
-15557—2-3

Do sprzedania
M

murowany przy ulicy Solnej z placem fronto
wym pod budowę. Tamże do wynajęcia ka
żdego czasu Cała Oficyna mieszcząca w so
bie 2 duże sale, z których jedna z galerją, 
duże suteryny i lokale po 3 i 2 pokoje. Wia
domość h Rządcy domu przy ulicy Marszał
kowskiej pod Nr 1403A (policyjny 58A) w go
dzinach popołudniowych od 3 do 5.

—15445 -2-3

Zarząd Stowarzyszenia 
„MERKURY,” 

w sklepach swych przy ulicy Podwal Nr 17 
Marszałkowskiej róg Złotej, sprzedaje spro
wadzone z miejsca WiNÓ Ber^oukie oraz 
wyborowy ARAK Angielski, każda butel- 
ka opatrzona stemplem komory.—12453—21—0

Potrzebna summa

Rsr. 600,
na hypotekę. Wiadomość u właścicielki do- 
mu Nr 29/1196, ulica Pańska. —15531—2—2

Najtaniej

ŁÓŻKA ŻELAZNE 
składane

la dzieci od rs. 4—10. Dla dorosłych od 5—16. 
poleca

skład towarów żelaznych 
Roberta Ziegler, 

ulica Długa Nr 29 w hotelu Niemieckim.
____________________ -15169—3-6

Jest do sprzedania

Piecyk żelazny pokojowy 
Kocioł miedziany I Maszyna ręczna 
do szycia, wszystko w dobrym stanie i pc 
przystępnych cenach. Chłodna Nr 28 nowy, 
mieszkania Nr 2. —15450—2 —2

Salopa tumakowa, 
atłasem liońskim kryta, na wzrost dobry z 50 
sztuk tumaków, w bardzo dobrym stanie, jest 
do sprzedania za cenę umiarkowaną, na ubey 
Wspólnej Nr 10, mieszkania 1, parter ua le
wo, od 9—12 rano. —15230—2 —3



SC

Warszawskiej Fabryki Machin
Narzędzi Rolniczych i Odlewów

(mieszczący się przy ulicy Senatorskiej Nr 473D, nowy 29)
ma honor polec W:

0 Wales.
Q Znaczniki.
0 ObsypywŁCze.
0 Wypielacze. 
0 Grace konne.

Zgłobiacso. 
Spulchnia cza. 
Ekstyrpatory. 
Kultywatory.
Drapacze.
Dreny. 0 ,

Katalogi illustrowane i cenniki wydajemy 
na żądanie gratis.

WYROBY NASZE MOGĄ BYĆ NABYWANE NA KREDYT BANKOWY
5—0 ____________________ — 11956 —

Kit zimowy najlepszy do zaklejania okien, w proszku i massie.
Kit olejny do szyb i podłogi kolorowy i biały.
Sznurki z waty do okien na zimę.
Opaski gumowe (elastyczne) franeuzkie do drzwi i okien (Bourrelets elastfąue).
Podeszewki (wysciełki) flanelowe, słomiane w wielu gatunkach, takie dla dzieci 

*>azególnie są praktyczne, gdyż chronią od" wilgoci i zimna—poleca

SKŁAD LAKIERÓW I FARB
ulica Miodowa Nr 10 nowy, naprzeciwko b. Rządu Gubernialnego.

3—3 — 15219 —

1
2

80
35
10

50
35
10

1
1
2

JgCI O* 
egg

9 , 50
— , 75

Koszula biała i kolorowa od rs. 1 k. 20 
koszula w bardzo dobrym ga
tunku z webowem gorsem ... 
koszula płócienna z web. gors.

„ cienka webowa........
para kalesonów z trwałego 

materjału...........................
Koszule damskie płócienne od.

„ „ webowe cienkie
Va Tuzina ci ustek webowyeh..
7» « imitujących batyst..
Va „ prawdziwych „ ..

1/q sztuki płótna na6 koszul od rs. 5 k. 25
Va „ weby za 7 „ r, „7„75
‘/a „ cienkiej weby na 7 ko

szul .
Kaftanik Trykotowy........

jak również
Ręczniki, Obrusy, Serwety, Sto
łowa bielizna, Kołdry pikowe 
i wszelkie wyroby lniane, po 
cenach nadzwyczajnie tanich.

Koszule od rs. 1 kop. 20
1

2»
poleca JFIagaayn Holenderski ulica Długa Mr 

nowy ®-gi dom od bielańskiej ulicy.
4-6 .»• 14414 —

90

FABRYKA WYROBÓW METALOWYCH

przy ulicy Nowy-Świat Nr 40 istniejąca, przeniesioną obecnie została pod Nr 19 
na taż samą ulicę obok pałacu Hr. Kossakowskiego, gdzie przejmuje zamówienia 
na urządzenie pomp, Water Closetów wszelkich systemów, siewów, kąpieli 
i t p poleca swój dobrze zaopatrzony Skład Naczyń Kuchennych miedzianych 
i innych. Wanny do kąpieli, Zycwanny, Bidety, Kubły chermetyczne i wszel
kie wyroby ’lakierowane, oraz znaczny wybór Lamp stołowych i kuchennych. 
Uskutecznia wszelkie odnawianie brązów, żyrandoli, kandelabrów, pobielanie 
naczyn kuchennych, samowarów i t. p. zaś na obecną pore poleca Szkła 
i Knoty do Lamp i Kuchenek, oraz wyborową orjginalną NAFTę Amerykańską.

5-6 — 15097 —

SKŁAD BRACI LESSER
przy ulicy dymarskiej.

Otrzymał znaczny transport Perfum [angielskich i franenzkieh 
w różnych zapachach i flakonach rozmaitei wielkości. Mydła 
franeuzkie, angielskie i niemieckie. Proszki do zębów, Elixl- 
ry, Woda kolońska prawdziwa, Octy toaletowe, Woda ateń
ska, Nigritlne czyli woda do farbowania włosów, Pudry angiel
skie i franeuzkie, Fixatoiry do włosów, Veloutinó Fay’a i t. 
p. przedmiotu. Sprzedają po cenach stałych umiarkowa
nych. Kupującym w znaczniejszych partjach odstępuje się sto
sowny rabat. Obstalunki na prowinoję i do Cesarstwa z wszelką 
akuratnością, załatwiają się. 2—3 — 15553 —

Świat Nr 40 istniejąca, przeniesioną obecnie została pi 
e obok pałacu Hr. Kossakowskiego,

MAGAZYN MEBLI
ezrzvstuiacv przy ulicy Miodowej, w domu W-go Górskiego, przeniesiony 

** y został do domu W-go Rappla ulica Elektoralna Nr 20 nowy.
M.agazyn rzeczony posiądą obecnie wielki zapas mebli eleganckich najświeższego fa

sonu i dobrej roboty <*»iWielka Gwarancja
Tamże są do zbycia 

je nadszedł nowy transport
5-6-----~

dwa, garnitury mało używanej przytem zawiadamia _ się takżo 
Mebli paryzkich z drzewa czarnego i orzechowego.

1

gustowne i trwałe

Rolety do okien oraz Ceraty

NAJTANIEJ 
w SKŁADZIE 

Seweryna Mazur i S-ki 
Plac Teatralny, Pałac Blanka, obok Ratusza.

9-0 —8399 —

przy ulicy Siennej Nr 15.
Udzielają się LEKCJE KONNEJ JAZDY, w każdej porze dnia, tak męskie jak 

1 damskie, wieczorem przy oświetleniu; przyjmują się Konie na stajnię i do ujeżdżania oraz 
w komis do sprzedania, obecnie są do zbycia różne konie na sprzedaż, między innemi Ogier 
gniady rassy arabskiej, pochodzący ze stada JW. hr. Michała Wołowicza, kompletnie pod 
wierzch ujeżdżony, z ogromnym kłusem, zdatny do stada, Wałach kasztanowaty również 
wierzchowy, mogący być użyty pod wierzch dla damy.

i3_o -1843- R. Golińska W wa, B. Krause.

' WYPRZEDAŻ

> MEBLI.
Z powodu zamiaru zwinięcia Magazynu Mebli Fr. Angersteln przy ulicy Szpi

talnej pod Nr 10 nowym, odbywać się będzie w tymże Mag zynie zupełna wyprzedaż 
Mnbli po cenach niżej kosztu. 3—3 — 14988 —

.-J38UÓ-—---------------

WYPRZEDAŻ
Z MAGAZYNU MEBLI 

przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 67 no
wym w domu W-go Krall & Seidler, gdzie 
fabryka Fortepianów. Tamże jrst Kassa ognio 
trwał* do spriedania —14259—10—12

Ktoby sobio życzył brać

LEKCJE KROJU 
ubiorów damskich, franouzką metodą, w prze
ciągu miesiąca czasu za 
czy się zgłosić na r,!- 
mfeszkaaia 19.

Po sprzedania:
Faetony nowe, lekkie, na parę i jednego ko
nia, oraz Bryczki i Wozy półtoraczne kolej
ne, na parę i jednego konia. Wiadomość przy 
nlioy Nowolipie wprost Żelaznej Nr 2448, 
nawy 76. -14986-6-6

z pod 20 koni, jest do wydzierżawienie od 1 
Listopada r. b. za dostawę słomy na podśoiołkę 
lub gotowiznę. Wiadomość w kantorze najmu 
powoiów p. Makay, Krakowskie Przedmie- 
skie Wr 7, dom dawniej Grodzickiego, Tamże 
dowiedzieć się możną o nabyciu bardzo ko
rzystnego Interesu, do wejścia w którsn po • 
trzebny jest kapitał 13,000 rs. —15466—2—3

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego „Mer
kury^ przyjmuje w swych sklepach zamówię- 

KARTOFLE
w wyborowym gatunku, z dóbr Głosków, nie 
w mniejszej ilości jak jednego korca, z odsta
wą do domu. —14885— 6—10

sprzedania

Garderoba Damska
w najświeższym guście i w dobrym stanie, oraz

przy ulicy Mazowieckiej Nr 11, w [oficynie 
prawei za maglami na 1 piętrze w godzinach 
od KD/s do 4 po południu. —15435 —3—3

Nowo-założony został

Skład Węgli i Brawa, 
przy rogu ulic Ś-to Krzyzklej i Włodzi
mierskiej, sprzedaje na korce i pudy, ga
tunki wyborowe, odstawa natychmiastowa.— 
Ceny zniżone. —14628—7—12

Przyjmuje się do roboty

wszelka Bielizna
przy ulicy róg Twardej i Ciepłej. Wejście od 
Ciepłej Nr 22 nowy. Stróż wskaie.

-15510-2-3

Główny Skład Wyrobów

z Wełny Sosnowej, 
od Reumatyzmu, Atrety- 

zmu i Przeziębienia.
Zawiadamia niniejszem osoby interesowane, 
że w skutek wznowienia kontraktu z Fabryką, 
ceny na wszystkie wyroby z wełny sosnowej 
zostały obniione o dziesięć procent od 
oznaczonych w rozesłanych obecnie cennikach.

W tych dniach nadszedł wielki transport 
Wyrobów Sosnowych, Mydła Sosnowego do 
mycia rąk i twąrzy i Alpejskiego [Sosnowego 
Olejku do wcierania, pulwervzacjl i odświe- 
rzania powietrza. T. Strakacz i Syn, 
Miodowa Nr 486, nowy 12. —15341—3 —3

Przyjmuje się do roboty wszelka

Krawiecczyzna i Bielizna
po cenach najorzystępniejszyeh. Tamże jest 
do wynajęcia Pokój z osobnym wchodem d>a 
kawalera. Wiadomość: ulica Dobra Nr 27 
mieszkania Nr 1. —15380 —2—3 ’

Kit zimowy do okien,
w Biassie funt po kop. 3, 
w proszku funt po kop. 4,

i Sznury z waty do okien 
sprzedają się w skłądzie szkła, ulica Podwal 
Nr 7, -15428—3-r10

7121

^



IV

KRAFT & KUKSZ
w Warszawie ulica Miodowa Nr 490/1

Jest do sprzedania

Z powodu wyjazdu «ą do sprzedania

u stróża.
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego”. Plac Teatralny \r 473c (5 nowy). ^O3BOJieno ĘensypoD.

* « ?

o -

P«rę i jednego konia, do sprze
dania. Nowy Świat Nr 70, mieszkania 2.

-15348-3-3

TRZECI SKŁAD

Z powodu, nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do odstąpienia zaraz w mieście Grójcu 
o 8 mil od Warszawy

RESTAURACJA 
wraz ze sklepem i wezelkiemi utensyljami 
na sprzedaż wódek, w domu gdzie się mieści 
Sassa Powiatowa; wiadomość na mieiscu.

i£—15:31—2-3

Powóz z Fordeklem 
najnowszego fasonu, budowany na obstslunek 
i wcale nieużywany, jeśt do sprzedania. Wia
domość n właściciela domu Nr 38, przy uli
cy Kroćhlh&lcej, -pomiędzy 2 14 godziną po 
południu. —155-^3—2—^3

Ulica Ś to Jańska Nr 4, mieszkania 9, 
przyjmują się

RękavJczki do fMnia,
jelonkowe po kop. 6, glausowaie po kop. 
7ya, z reparacją. —15552—2—3

'tfrzy ulicy Motćj pod Nrem ?6,

Są do sprzedania:
Krześle, Parawany, Zegar, Limpy, Lustro, 
jakotei M. fza, Kapa i Sukniagi.stawnie zro
biona nowa, od 12 do wieczora.

—15554—2—3

składający się z 3-ch pokoi, kuchni i piwni
cy na 2 piętrze ód franta w domu Nr 8/954 
za; Żelazną Bramą jest do wynajęcia każdego 
ci’.su ra Cenę r^aornla oMiti-ną do rs. 280. 
Wiadomość u Rządcy i stróża w miejscu.

—15544 -2—3

Jest do sprzedania

Para siwych Ogierów,
oraz Powóz poczwórny nowszego fasonu, za 
przystępną cenę. Wiadomość na ulicy Lipo
we] pod Nrem 3, u Stangreta Franciszka.

-15076- 6 -6

Doświadczone cd kilku lat lekarstwo od bólu 
zębów!

®@óq Peruwiańską
sprzedają przy ulicy Nowy Świat Nr 68 mie
szkania 11. w prawej oficynie na 1 piętrze. 

—15189—2—6

Śliwki Tureckie
w najlepszym gatunku 

w Handlu Braci Wróbel, 
obok kościoła Ś-go Krzyża. —2853—

budowlane na Kaminnku, za rogatkami Mo- 
skiewskiemi na Pradze, w blizkośei kolei Te* 
respolskiej. Wiadomi ść w każdym czasie u 
wUśeieiela domu Nr 4, ulica Złota, stróż 
wskaże. —14915— 3—6

Śmietanki 15 garncy 
codziennie razem lub w mniejszych partjach, 
może być dostarczana zaraz, poręcza się r& 
smak naturalny zimą i latem. Wiadomość 
na ulicy Wspólnej pod Nr 10, mieszkania 12. 

-15182-2—3

WSZELKIEGO RODZAJU. jg
od najmniejszych i najtańszych dla ogrzewania mieszkań ro- o 
botników, aż do najozdobniejszych i najwykwintniejszych, dla wj 
salonów, najlepszej konstrukcji, przedstawiające mianowicie W 
w opale wielką oszczędność przez zupełne wypalenie się ma- 
terjału opałowego, piece napełniające się z wierzchu, w któ
rych raz rozpalony ogień przez kilka miesięcy i dłużej palić 
się może, oraz KUCHNIE ŻELAZNE w najrozmaitszych 
wielkościach i po najtańszych cenach, utrzymują na składzie 
w wielkim doborze.

Są do sprzedania:
Futro sęzkie elki, surdut podbity elkami 
d&raskiemi, Salopa elkowa i dwie Mufki. Uli
ca Królewska Nr 6, w Ujeżdżalni.

—15509— 2—3

Są do nabycia

Drzewa Owocowe
z własnej szkółki, gatunki te dla smaku i o • 
kazivłeŚ3i, poszukiwane yrzez ainatoiów ogro
dnictwa i chętnie zakupywane po owocarniach 
jsko ^ryboroić Drzewek dostać można na 
rogu u lie Górnej i Rozbrat Nr i policyjny. 
Okczy (, 'wocóiY obejrżcó mcina w owo-.wni 
braci W tóbei i na miejscu. Ogrodnik Gó
recki. —13527— 5 —6

Nadszedł świeży transpoit
BZasła Litewskiego, 

i Grzybów suszonych.
Ulica Szkolna Nr 4, mieszkania Nr 4. 

Tamże można się dowiedzieć o Kucharzu 
z gub. Zach., posiadającym dobre świadectwa. 

-14768-5-6

kanapa, 2 fotele, 6 krzeaoł, stół owalny, "so
fa odmykana 1 inne domowe sprzęty. .Tamte 
za-az wynajmuje się Mieszkanie, 3 pokoje 
przedpokój, schowauka i piwnica. Ulica 

Im pFętrie. Wiadomość 
—15 542—3—8

Jest do wypożyczenia kapitał 

Rsr. 6,500, 
na pierwszy numer hypoteki po Towarzystwie, 
bez pośrednictwa osób trzecich. Osoby inte
resowane zostawić zeohcą adres swój w Rad. 
Kur. Warsz. pod lit. L. Ż. -15297-2 .. 3

fi Sił Nadszedł znaczny transport ę ®

BP i E (’ 0 W i

Z powodu wyjszdn, są do sprzedania zaraz 

Magle Ingielskie, 
z trybami, w dobrym stanie. Wiadomość na 
ndeiseu przy ulicy'Leszno Nr 26 nowy. 
, —15316—3—3

^^^’nowe, w wielkim wyborze do sprze
dania. Świeżo sprowadziłem z najcelniejszych 
zagranicznych faoryk, które sam wybierałem, 
mając na tern polu doświadczenie jako spe
cjalista, który przeszło lat 30 prowadził włas
ną fabrykę, masom wielki wybór nowych i 
używanych Fortepianów i piazin do wynafę- 
cia. Ceny umiarkowane. Skład przy ulicy 
Ś-to-Krzyzklej wprost Jasnej Nr 25, dom W. 
Włodkowskiego.— K. Fritsche.

-15384-2-3

Pokój oddzielny
przy porżądnej familji dla osfhy płciżeńsk.ej 
jest do wybajęeia isartiz. UlioS Długa w do
mu W-go Bokana. Wiadomość w składzie 
hUfty W-go M -tyimkfego, ulica Długa w do
mu zwanym Elerta. Tamże można powziąść 
wiadomość o ubraniu ślubnem eleganekiem, 
zupełnie świeżem, za bardzo niską cenę.

—15372-3-*3

g Ważna Wiadomość!
X Z powodu zmiany okoliczności, jest 
X do edstąpienia zaraz Restauracja 
X a kompletnem urządzeniem, Bilardem, 
X Ogrodem i lodownią, jednem słowem 
& z tern wBzyStkiem, co do tego intere- 
X su jest wymaganem, za cenę przy- 
X stępną. Bliższą wir domość powziąć 
X mężna na miejscu ulica Chłodna Nr 
X 33 nowy. 3—3—14947—

8ą jeszcze do sprzedania

U Akuszerki K. 1). B.
JLesasao Mr 34!.

O loby spodziewające się słabości mogą zna
leźć pokój osobny ze wszelkiemi wygodami 
i troskliwą opieką. Tamże jest do sprzeda
nia Palto męzteie podbite elkami, w dobrym 
stanie za przystępną cenę. —15387—3—3
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
B POWIDŁA i 

A' ze śliwek węgierek tegorocznych, sale X 
SC szły do Handlu Braci Wróbel Kra- ag 
X kowskie Przedmieście, obok kościoła X 
X S-go Krzyża. Sprzedaż odbywa się po St 
X cenach następujących. Na pojedyncze X 
X funty, funt po kop. ii'/1, Biorąbym 10 
X funtów jednorazowo, futft po kop. 11 '/a 
X biorącym na pudy pud po rs. 4 kop. 40 
X na cała beczki wagi około 400 funtów 
X pud po rs. 4. 3—0 — 15414 —
XXXXXXXXXXXXNXXXXM

JL. Dwie Karety] 
mniejsza i więktza mało używane. 
v?oianty IFaetcny nowe na 

jednego i parę koni, Wołani uży wany z eho- 
montem angielskim. Dorożka egoistka pe
tersburska używana. Bryczka na resorach 
nowa, a druga używana, oraz Bryka kryta 
do podróży, na resorach z ohouontami. kra- 
kowskiemi, są do sprzedania w fabryce A. Czar
neckiego, Ulica Orla Nr 10. —11517—2—3

Dwa Fortepiany 
palisandrowe, w zupełnie dobrym stanie, krót
kie, jeden do Sprzedania za rs. 210, dragi do 
wynajęcia przy ulicy Szpitalnej Nr 6, u wła
ścicielki domu. Tamta Fikusy duże i Olean
dry, oraz drzewka młode kasztany, do sprze
dania. —15197—4—i

Do wydzierżawienia od 1 Lipca 1876 r.

Folwark
w powiecie Błońskim w blizkośei CuYrowhi 
Hcrmanó < położony, obejmujący przestrzeni 
włók 13 przeszło, w glebie ziemi do produk
cji buraków dobrej. Wiadomość u Rządcy 
domu 415 -15328-2-3

w bardiso dobrym stanie, jest do sprzedania 
za przystępną cenę, przy ulicy Długiej, 
Fryzjera Rakowskiego, Nr domu 24.

-15399-2-3

•2^ . i podejmują się także kompletnych urządzeń ogizewania ca- 
łychzabudowań ogrzanem powietrzem, gorącą wodą i parą

^-2 gg .według najnowszych systemów, które największe uznanie ® 
iuź zyskały. Piece w lepszych gatunkach nie podlegają W

3-§’S »• żadnej reparacji, są przeto nieograniczonej trwałości i przed-
° |stawiają nadto tę korzyść, że nadzwyczaj mało miejsca zaj- fi 

M '?muia, a w lecie mogą być zupełnie z lokalu usunięte.
£'3-3. 11—0 “ — 13584— bft

F. ŁAPIŃSKIEGO,
wBiea l»tugaę <3<-m Cwany ffjasocfele, Sr nawy
Od dnia 7 Sierpnia r. b., otwarty został w zabudowaniach murowanych Skład 

Węgli Kamiennych z krajowej kopalni „d5an“ i z najcelniejszych kopalni Szlazkich pocho
dzących. Żądający, dostać mogą z natychmiastową w obecności kupującego odstawą, nawet 
jeden korzec węgli w wózkach małych, przez ludzi na tan cal utrzymywanych odstawiony 
zamówienia w większych ilościach, jak najśpieszniej odstawiane będą węgle odpowiednią 
ilością furmanek na miejscu, eię znajdujących.—F. &apfńsSd. 18-0 — 11018—

używane, rypsem zielonym pokryte, kanap »> 
stół, 12 krzeseł i dwa fotele, urzędowej roj 
boty, <io sprzedania przy ulicy Mśzowieekifj 
Nr 16 domu, mieszkania 3. —15280—3—3

Za cenę nader przystępną są do spreedanln 

2 Garnitury Mebli 
mahoniowych, oraz Materace z włosa, morskiej 
trawy i Sienniki u Tapicera, Senatorska Nr 20. 
x_____________ —15334-3-6

sprzedania

ddbrre wyrestaurowsby, oraz
Węgierka wolantówą robo

tą i Faeton nowy, ulica Chłodna Nr 35 
nowy. —15066—2 3

szpakowate, waładhy młode, zdrowe, wyjeż
dżone w zaprzęga, a jeden z hich pód sio
dłem chodzący do Bprzed.inia za rs 859 ra
zem lub jarami. Ogar 5-e’iu-letoi półkrwi 
angielskiej pod wierzch doskonale wyjeżdżo
ny za rs, 500. Do sprzedania na»óz z pod 
koni i wychodków, rocznie lub kwartalnie. 
Wiadomość w hotelu Saskim w £»n‘orze.

—T5787—3—3 , ...... . .......
Są do sprzeda ia pjzy ulicy Leopojdyny na 

Koszykach pod Nr 8 nowym

WOZY
parokonne i poedyncze, oraz Bryczki paro
konne i pojedyn-że, za ceńę bardzo przystęp- 
ną. -14923—6-6

lypsem kryte. Biurka, komody, eofy, łóżka, 
sienniki, materace i inne rozmaite Meble po 
cenach jak aajniżazyeh. Ulica Bielańska Nr 4 
u Tapicera. ______ -15329—3—3

Jest do Sprzedania za przy
stępną cenę

Garnitur Mebli
ursędowej roboty. Wiadomcść: nlica Mar
szałkowska Nr 52, u Tapicera.

-14912-5-6

Z powodu intereeów familijnych jest do od
stąpienia zaraz 

Restauracja 
zkompletnem urządzeniem. Wiadomość WBkle- 
pie wiktuałów przy u icy Chmielnej Nr 24 
nowy. -15825— 2—3

Do wynt jęcia w w każdej porze

Cztery Pokoje, 
salonik z Ogródkiem, kuchnia i mieszkanko 
w facjacie, przy ulicy Białoskórniezej, pod 
Nr 2622, obok łaźni Nahnskiego. Wiadomość 
w tejże łaźni lub u Adnistrttora domu przy 
ulicy Przejazd Nr 9. —154&'.- -: 3

Do sprzedania: 
za bardzo niiką cenę 2 Garnitury Mebli ka
żdy złożony z kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł 
i stołu, jeden nowy, drugi używany. Ulica 
Ś -to-Krzyzka Nr 13 u Tapicera.

________ —15494-2-3

Ztane te, swej praktyeinościj

Rolki waciane 
do zatykania szczelin w oknach na zimę, wy
rabia i rwzedaje fabryka waty, Leszno Nr 
655 no- y 4, w oficynie, biorącym w znacz
nej łłotet odstępuje stosowny rabat.

-14&U-5-6

łaźni Nałmskiego. Wiadomość

ulicy Przejazd Nr 9.

^


